
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

ВОЖДОВАЦ

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу чл. 6, 43. и 47. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. закон, 47/18 и 111/2021 ‒ др. закон) и члана 28. Статута Градске општи-
не Вождовац ‒ пречишћен текст („Службени лист Града Београда”, број 96/19), доноси 

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
	
Буџет Градске општине Вождовац за 2024. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска класификација у динарима

1. Текући приходи и примања остварени по основу продаје  
нефинансијске имовине   859.558.032,00

2. Приходи из осталих извора   60.444.707,81

3. Укупни текући приходи (7 + 8) 920.002.739,81

4. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 1.253.784.555,07

5. Укупан фискални суфицит/дефицит (7 + 8) - (4 + 5) 333.781.815,26

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од задуживања 91 0,00

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228) 92 500.000,00

3. Неутрошена средства из претходних година 3 333.281.815,26

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211) 621 0,00

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0,00

B. Нето финансирање (91 + 92 + 3) - (61 + 6211) 333.781.815,26

Година LXVIII Број 89  	 1. јул 2024. године� Цена 290 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 89 – 2 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 2.

Средства на рачуну буџета општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака у следећим износима:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

Класа/категорија/група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2024.  

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА  Средства из 
буџета 

Структ-
ура %

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. буџ. 
корисника 

  321 Пренета средства из претходне године 0,00 0,0% 310.538.724,23 310.538.724,23

  321 Пренета средства на подрачунима 0,00 0,0% 22.743.091,03 22.743.091,03

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 859.558.032,00 100,0% 60.324.707,81 919.882.739,81

710000   ПОРЕЗИ 823.788.032,00 95,8% 0,00 823.788.032,00

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 399.996.768,00 46,5% 0,00 399.996.768,00

  711111 Порез на зараде 374.996.342,00 43,6%   374.996.342,00

  711121
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе

25.000.426,00 2,9%   25.000.426,00

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 359.061.264,00 41,8% 0,00 359.061.264,00

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 307.211.252,00 35,7%   307.211.252,00

  713421
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 
управе

51.850.012,00 6,0%   51.850.012,00

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 54.910.000,00 6,4% 0,00 54.910.000,00

  714513
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

17.910.000,00 2,1%   17.910.000,00

  714562 Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 37.000.000,00 4,3%   37.000.000,00

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.820.000,00 1,1% 0,00 9.820.000,00

  716111 Комунална такса за истицање фирме 
на пословном простору 9.820.000,00 1,1%   9.820.000,00

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,0% 23.413.707,81 23.413.707,81

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 0,00 0,0% 23.413.707,81 23.413.707,81

  733154
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

  0,0% 160.572,00 160.572,00

  733157 Текући трансфери од Скупштине 
Града   0,0% 23.253.135,81 23.253.135,81



Број 89 – 31. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 34.770.000,00 4,0% 36.911.000,00 71.681.000,00

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 26.270.000,00 3,1% 0,00 26.270.000,00

  741531

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности

26.000.000,00 3,0%   26.000.000,00

  741535 Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевинским материјалом 270.000,00 0,0%   270.000,00

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 3.000.000,00 0,3% 36.911.000,00 39.911.000,00

  742251 Административне таксе 500.000,00     500.000,00

  742351 Приходи општинских органа управе и 
сопствени приходи инд. кор. 2.500.000,00 0,3% 36.911.000,00 39.411.000,00

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.500.000,00 0,5% 0,00 4.500.000,00

  743353 Мандатне казне 4.500.000,00 0,5%   4.500.000,00

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 1.000.000,00 0,1% 0,00 1.000.000,00

  745151 Остали приходи у корист нивоа 
општина 1.000.000,00 0,1%   1.000.000,00

  745142 Закупнина за стан у државној својини 
у корист нивоа града   0,0%   0,00

  745143
Део добити јавног предузећа према 
одлуци управног одбора јавног 
предузећа у корист нивоа градова

  0,0%   0,00

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 1.000.000,00 0,1% 0,00 1.000.000,00

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода   0,0%   0,00

  772114 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне год. 1.000.000,00     1.000.000,00

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,0% 120.000,00 120.000,00

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 0,0% 120.000,00 120.000,00

  813000 Примања од продаје осталих основних 
средстава                                                                   0,0% 120.000,00 120.000,00

900000  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

  921651 Примања од отплате датих кредита   0,0% 500.000,00 500.000,00

  7 + 8 + 9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ

859.558.032,00 100,0% 60.944.707,81 920.502.739,81

  3 + 7 + 8 
+ 9

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 859.558.032,00 100,0% 394.226.523,07 1.253.784.555,07



Број 89 – 4 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета Структура         

%
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 810.952.032,00 94,3% 146.414.890,13 957.366.922,13

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 422.077.156,00 49,1% 32.215.346,22 454.292.502,22

411 Плате и додаци запослених 318.666.356,00 37,1% 24.441.674,44 343.108.030,44

412 Социјални доприноси на терет послодавца 57.350.800,00 6,7% 4.113.535,97 61.464.335,97

413 Накнаде у натури 9.130.000,00 1,1% 730.000,00 9.860.000,00

414 Социјална давања запосленима 16.930.000,00 2,0% 590.000,00 17.520.000,00

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 20.000.000,00 2,3% 2.340.135,81 22.340.135,81

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 335.869.876,00 39,1% 65.576.647,12 401.446.523,12

421 Стални трошкови 58.740.500,00 6,8% 24.010.428,33 82.750.928,33

422 Трошкови путовања 22.950.000,00 2,7% 70.000,00 23.020.000,00

423 Услуге по уговору 181.490.376,00 21,1% 30.218.390,98 211.708.766,98

424 Специјализоване услуге 3.300.000,00 0,4% 400.000,00 3.700.000,00

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат.) 50.300.000,00 5,9% 8.365.911,77 58.665.911,77

426 Материјал 19.089.000,00 2,2% 2.511.916,04 21.600.916,04

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 200.000,00 0,0% 10.000.000,00 10.200.000,00

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 0,0% 0,00 200.000,00

465 Остале донације, дотације и трансфери 0,00 0,0% 10.000.000,00 10.000.000,00

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4.050.000,00 0,5% 23.341.063,85 27.391.063,85

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.050.000,00 0,5% 23.341.063,85 27.391.063,85

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 36.255.000,00 4,2% 15.281.832,94 51.536.832,94

481 Дотације невладиним организацијама 26.233.000,00 3,1% 0,00 26.233.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.300.000,00 0,2% 1.650.000,00 2.950.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8.722.000,00 1,0% 13.631.832,94 22.353.832,94

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 12.500.000,00 1,5% 0,00 12.500.000,00

49911 Стална резерва 500.000,00 0,1% 0,00 500.000,00

49912 Текућа резерва 12.000.000,00 1,4% 0,00 12.000.000,00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 48.606.000,00 5,7% 247.811.632,94 296.417.632,94

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 48.606.000,00 5,7% 247.811.632,94 296.417.632,94

511 Зграде и грађевински објекти 38.200.000,00 4,4% 247.220.000,00 285.420.000,00

512 Машине и опрема 9.406.000,00 1,1% 188.917,00 9.594.917,00

515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0,1% 402.715,94 1.402.715,94

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 859.558.032,00 100,0% 394.226.523,07 1.253.784.555,07



Број 89 – 51. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 3.

Капитални издаци приказани су у следећој табели.

Екон. клас. Опис
Износ 

2024 2025 2026

3 4 5 6

511 Санација објекта МЗ Кумодраж и амбуланте 134.520.000,00

511 Санација објекта МЗ Бели Поток 49.400.000,00

511  Пројектна  документација 14.000.000,00

511 Капитално одржавање путева 79.300.000,00 100.000.000,00 120.000.000,00

511 Санација објекта УВЦ Шумице 7.000.000,00

511 Капитално одржавање телекомуникационе мреже 1.200.000,00

Члан 4.

Буџет за 2024. годину састоји се од 11 програма, 18 програмских активности и 18 пројеката, и то:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени и 
други приходи Укупна средства

Програм
 

Програмска 
активност/  

пројекат

1 2 3 4 5 6 7

1101   Програм 1. Становање, урбанизам и 
просторно планирање 12.800.000,00 1,5% 1.200.000,00 14.000.000,00

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 12.800.000,00 1,5% 1.200.000,00 14.000.000,00

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 54.900.000,00 6,4% 5.000.000,00 59.900.000,00

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина ‒ Еко-
патрола 26.000.000,00 3,0% 3.000.000,00 29.000.000,00

  1102-4001 ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 15.200.000,00 1,8% 0,00 15.200.000,00

  1102-4002 ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање паркића, 
степеништа, стаза и др. 13.200.000,00 1,5% 2.000.000,00 15.200.000,00

  1102-4004 ПРОЈЕКАТ: Очување и заштита земљишта ‒ 
пошумљавање 500.000,00 0,1% 0,00 500.000,00

1502   Програм 4.  Развој туризма 0,00 0,0% 220.000,00 220.000,00

  1502-4001 ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе Вождовац 0,00 0,0% 220.000,00 220.000,00

0701   Програм 7.  Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 19.100.000,00 2,2% 63.300.000,00 82.400.000,00

  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 17.300.000,00 2,0% 62.800.000,00 80.100.000,00

  0701-4001 ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза 1.800.000,00 0,2% 0,00 1.800.000,00

  0701-4003 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање ‒ 
стајалишта 0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање и 
образовање 0,00 0,0% 1.000.000,00 1.000.000,00

  2002-0002 Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 0,00 0,0% 1.000.000,00 1.000.000,00

2003   Програм 9.  Основно образовање и 
васпитање 35.900.000,00 4,2% 0,00 35.900.000,00

  2003-0001 Реализација активности основног 
образовања 32.700.000,00 3,8% 0,00 32.700.000,00

  2003-4001 ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци, ђаци генерације, 
вуковци” 3.200.000,00 0,4% 0,00 3.200.000,00



Број 89 – 6 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

0902   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 29.550.000,00 3,4% 26.195.572,00 55.745.572,00

  0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.800.000,00 0,2% 0,00 1.800.000,00

  0902-7001 ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и 
избеглим лицима 2.250.000,00 0,3% 22.195.572,00 24.445.572,00

  0902-4001 ПРОЈЕКАТ: Поклон-пакетићи деци 
Вождовца и породиљама 18.000.000,00 2,1% 4.000.000,00 22.000.000,00

  0902-4002 ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера 7.500.000,00 0,9% 0,00 7.500.000,00

1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 31.390.000,00 3,7% 75.090.654,29 106.480.654,29

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 26.090.000,00 3,0% 74.687.938,35 100.777.938,35

  1201-0004 Информисање 5.300.000,00 0,6% 0,00 5.300.000,00

  1201-4001 ПРОЈЕКАТ: Споменик Милунки Савић 0,00 0,0% 402.715,94 402.715,94

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 24.000.000,00 2,8% 10.000.000,00 34.000.000,00

  1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 24.000.000,00 2,8% 0,00 24.000.000,00

  1301-0004 Функционисање локалних спортских 
установа 0,00 0,0% 10.000.000,00 10.000.000,00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне 
самоуправе 588.792.032,00 68,5% 212.220.296,78 801.012.328,78

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 528.894.232,00 61,5% 1.678.917,00 530.573.149,00

  0602-0002 Функционисање месних заједница 15.200.000,00 1,8% 4.692.550,33 19.892.550,33

  0602-0005 Локални омбудсман 660.800,00 0,1% 0,00 660.800,00

  0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска 
резерва 12.000.000,00 1,4% 0,00 12.000.000,00

  0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска 
резерва 500.000,00 0,1% 0,00 500.000,00

  0602-0014 Програмска активност: Управљање у 
ванредним ситуацијама 10.300.000,00 1,2% 0,00 10.300.000,00

  0602-4002 ПРОЈЕКАТ: Извршење решења комуналне 
инспекције 1.000.000,00 0,1% 0,00 1.000.000,00

  0602-4004 ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе 100.000,00 0,0% 0,00 100.000,00

  0602-4005 ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе 
матичара 0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

  0602-4006 ПРОЈЕКАТ: Финансирање трошкова избора 20.137.000,00 2,3% 2.753.135,81 22.890.135,81

  0602-5002 ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Б. Поток 0,00 0,0% 49.900.000,00 49.900.000,00

  0602-5003 ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Кумодраж 
и амбуланте 0,00 0,0% 136.800.000,00 136.800.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе  63.126.000,00 7,3% 0,00 63.126.000,00

  2101-0001 Функционисање скупштине 15.762.000,00 1,8% 0,00 15.762.000,00

  2101-0002 Функционисање извршних органа 46.664.000,00 5,4% 0,00 46.664.000,00

  2101-4001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. 
Андреј Првозвани 700.000,00 0,1% 0,00 700.000,00

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 859.558.032,00 100,0% 394.226.523,07 1.253.784.555,07

Члан 5.

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 12.000.000,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник градске општине Вождовац у складу са 

Законом о буџетском систему.



Број 89 – 71. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.

Укупна средства буџета Градске општине Вождовац за 2024. годину утврђују се у износу од 1.253.784.555,07 динара, а 
састоје се од:	

‒ пренетих средстава из претходне године на рачуну буџета  310.538.724,23 динара,
‒ пренетих средстава на рачунима индиректних корисника и осталих подрачуна
  у оквиру КРТ-а 22.743.091,03 динара,
‒ примања текуће године  859.558.032,00  динара,
‒ текућих трансфера од Града Београда 23.253.135,81 динар,
‒ текућих трансфера од Републике 160.572,00 динара
‒ примања од продаје нефинансијске имовине 120.000,00 динара,
‒ примања од отплате датих кредита 500.000,00 динара,
‒ текућих примања индиректних корисника и осталих подрачуна 
   у оквиру КРТ-а 36.911.000,00 динара.

Средства из става 1. овог члана  распоређују се по корисницима, и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
. 

кл
ас

иф
.

Опис Издаци из буџета Издаци из осталих 
извора Укупни издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВОЖДОВАЦ      

    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101-0001   Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 5.960.000,00 5.960.000,00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.012.000,00 1.012.000,00

413 Накнаде у натури 140.000,00 140.000,00

414 Социјална давања запосленима 300.000,00 300.000,00

422 Трошкови путовања 100.000,00 100.000,00

423 Услуге по уговору 7.100.000,00 7.100.000,00

426 Материјал 150.000,00 150.000,00

  481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за функцију 111:      

01 Приходи из буџета 15.762.000,00 15.762.000,00

Функција 111: 15.762.000,00 0,00 15.762.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:      



Број 89 – 8 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 15.762.000,00 15.762.000,00

Свега за програмску активност 2101-
0001: 15.762.000,00 0,00 15.762.000,00

    2101-4001   ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе 
Св. Андреј Првозвани

111 Извршни и законодавни органи

423 Услуге по уговору 700.000,00 700.000,00

Извори финансирања за програм 16:

01 Приходи из буџета 16.462.000,00 16.462.000,00

Свега за програм 16: 16.462.000,00 0,00 16.462.000,00

Извори финансирања за раздео 1:

01 Приходи из буџета 16.462.000,00 16.462.000,00

Свега за раздео 1: 16.462.000,00 0,00 16.462.000,00

2         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

    2101-0002   Функционисање извршних органа 

111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 36.256.000,00 36.256.000,00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 6.428.000,00 6.428.000,00

413 Накнаде у натури 550.000,00 550.000,00

414 Социјална давања запосленима 1.400.000,00 1.400.000,00

423 Услуге по уговору 1.830.000,00 1.830.000,00

426 Материјал 200.000,00 200.000,00

Извори финансирања за функцију 111:      

01 Приходи из буџета 46.664.000,00 46.664.000,00

Функција 111: 46.664.000,00 0,00 46.664.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:      



Број 89 – 91. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 46.664.000,00 46.664.000,00

Свега за програмску активност 2101-
0002: 46.664.000,00 0,00 46.664.000,00

Извори финансирања за програм 16:

01 Приходи из буџета 46.664.000,00 46.664.000,00

Свега за програм 16: 46.664.000,00 0,00 46.664.000,00

Извори финансирања за раздео 2:

01 Приходи из буџета 46.664.000,00 46.664.000,00

Свега за раздео 2: 46.664.000,00 0,00 46.664.000,00

3         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВОЖДОВАЦ 

    0602     ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

130 Опште услуге

411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 274.712.000,00 274.712.000,00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 49.804.000,00 49.804.000,00

413 Накнаде у натури 8.400.000,00 8.400.000,00

414 Социјална давања запосленима 15.200.000,00 15.200.000,00

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 4.000.000,00 4.000.000,00

421 Стални трошкови 48.620.000,00 48.620.000,00

422 Трошкови путовања 350.000,00 350.000,00

423 Услуге по уговору 80.058.232,00 620.000,00 80.678.232,00

424 Специјализоване услуге 3.300.000,00 3.300.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 10.500.000,00 1.000.000,00 11.500.000,00

426 Материјал 17.150.000,00 17.150.000,00

481 Дотације невладиним организацијама 700.000,00 700.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.300.000,00 1.300.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 5.000.000,00 5.000.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000,00 1.200.000,00

  512 Машине и опрема 7.600.000,00 7.600.000,00

  512 Машине и опрема ‒ ПУ 58.917,00 58.917,00



Број 89 – 10 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за функцију 130:      

01 Приходи из буџета 528.894.232,00 528.894.232,00

09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 120.000,00 120.000,00

12 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.058.917,00 1.058.917,00

Функција 130: 528.894.232,00 1.678.917,00 530.573.149,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 528.894.232,00 528.894.232,00

09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 120.000,00 120.000,00

12 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.058.917,00 1.058.917,00

Свега за програмску активност 0602-
0001: 528.894.232,00 1.678.917,00 530.573.149,00

    0602-0005   Локални омбудсман

330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 484.000,00 484.000,00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 106.800,00 106.800,00

413 Накнаде у натури 40.000,00 40.000,00

414 Социјална давања запосленима 30.000,00 30.000,00

Извори финансирања за функцију 330:      

01 Приходи из буџета 660.800,00 660.800,00

Функција 330: 660.800,00 0,00 660.800,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0005:      

01 Приходи из буџета 660.800,00 660.800,00

Свега за програмску активност 0602-
0005: 660.800,00 0,00 660.800,00

    0602-0009   Програмска активност: Текућа буџетска 
резерва 

112 Финансијски и фискални послови



Број 89 – 111. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

49912 Текућа резерва 12.000.000,00 12.000.000,00

Извори финансирања за функцију 112:      

01 Приходи из буџета 12.000.000,00 12.000.000,00

Функција 112: 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009:      

01 Приходи из буџета 12.000.000,00 12.000.000,00

Свега за програмску активност 0602-
0009: 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00

    0602-0010   Програмска активност: Стална 
буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални послови

49911 Стална резерва 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за функцију 112:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

Функција 112: 500.000,00 0,00 500.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0010:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

Свега за програмску активност 0602-
0010: 500.000,00 0,00 500.000,00

    0602-0014   Програмска активност: Управљање у 
ванредним ситуацијама 

220 Цивилна одбрана

423 Услуге по уговору 10.200.000,00 10.200.000,00

426 Материјал 100.000,00 100.000,00

Извори финансирања за функцију 220:      

01 Приходи из буџета 10.300.000,00 10.300.000,00

Функција 220: 10.300.000,00 0,00 10.300.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0014:      

01 Приходи из буџета 10.300.000,00 10.300.000,00



Број 89 – 12 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Свега за програмску активност 0602-
0014: 10.300.000,00 0,00 10.300.000,00

    0602-0002   Функционисање месних заједница

3.1 160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту;

421 Стални трошкови 7.288.000,00 1.713.009,56 9.001.009,56

423 Услуге по уговору 2.790.000,00 1.320.000,00 4.110.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 1.335.911,77 1.335.911,77

426 Материјал 1.094.000,00 180.000,00 1.274.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 3.722.000,00 13.629,00 3.735.629,00

512 Машине и опрема 306.000,00 130.000,00 436.000,00

Извори финансирања за функцију 160:      

01 Приходи из буџета 15.200.000,00 15.200.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.200.000,00 1.200.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.076.638,56 1.076.638,56

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.415.911,77 2.415.911,77

Функција 160: 15.200.000,00 4.692.550,33 19.892.550,33

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002:      

01 Приходи из буџета 15.200.000,00 15.200.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.200.000,00 1.200.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.076.638,56 1.076.638,56

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.415.911,77 2.415.911,77

Свега за програмску активност 0602-
0002: 15.200.000,00 4.692.550,33 19.892.550,33

Извори финансирања за главу 3.1:

01 Приходи из буџета 15.200.000,00 15.200.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.200.000,00 1.200.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.076.638,56 1.076.638,56

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.415.911,77 2.415.911,77

Свега за главу 3.1: 15.200.000,00 4.692.550,33 19.892.550,33

    0602-4001   ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој 



Број 89 – 131. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

620 Развој заједнице

421 Стални трошкови 5.000,00 5.000,00

423 Услуге по уговору 1.076.997,85 1.076.997,85

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.145.491,85 1.145.491,85

Извори финансирања за функцију 620:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.227.489,70 2.227.489,70

Функција 620: 0,00 2.227.489,70 2.227.489,70

Извори финансирања за пројекат 0602-
4001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.227.489,70 2.227.489,70

Свега за пројекат 0602-4001: 0,00 2.227.489,70 2.227.489,70

  0602-4002   ПРОЈЕКАТ: Извршење решења 
комуналне инспекције 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

Функција 620: 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Извори финансирања за пројекат 0602-
4002:      

01 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

Свега за пројекат 0602-4002: 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

    0602-4003   ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице 

160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту

423 Услуге по уговору 100.000,00 100.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000,00 200.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 13.368.203,94 13.368.203,94

Извори финансирања за функцију 160:      

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

13.668.203,94 13.668.203,94

Функција 160: 0,00 13.668.203,94 13.668.203,94



Број 89 – 14 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за пројекат 0602-
4003:      

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

13.668.203,94 13.668.203,94

Свега за пројекат 0602-4003: 0,00 13.668.203,94 13.668.203,94

    0602-4004   ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе

160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту

423 Услуге по уговору 100.000,00 100.000,00

Извори финансирања за функцију 160:      

01 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

Функција 160: 100.000,00 0,00 100.000,00

Извори финансирања за пројекат 0602-
4004:      

01 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

Свега за пројекат 0602-4004: 100.000,00 0,00 0,00

    0602-4006   ПРОЈЕКАТ: Финансирање трошкова 
избора

160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 16.000.000,00 1.790.135,81 17.790.135,81

423 Услуге по уговору 3.304.000,00 3.304.000,00

426 Материјал 300.000,00 963.000,00 1.263.000,00

481 Дотације невладиним организацијама 533.000,00 533.000,00

Извори финансирања за функцију 160:      

01 Приходи из буџета 20.137.000,00 20.137.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 2.753.135,81 2.753.135,81

Функција 160: 20.137.000,00 2.753.135,81 22.890.135,81

Извори финансирања за пројекат 0602-
4006:      

01 Приходи из буџета 20.137.000,00 20.137.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 2.753.135,81 2.753.135,81

Свега за пројекат 0602-4006: 20.137.000,00 2.753.135,81 22.890.135,81



Број 89 – 151. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    0602-4005   ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада 
службе матичара

130 Опште услуге 

423 Услуге по уговору 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за функцију 130:      

07 Трансфери од других нивоа власти 500.000,00 500.000,00

Функција 130: 0,00 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за пројекат 0602-
4005:      

07 Трансфери од других нивоа власти 500.000,00 500.000,00

Свега за пројекат 0602-4005: 0,00 500.000,00 500.000,00

    0602-5002   ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Б. 
Поток

160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту

423 Услуге по уговору 500.000,00 500.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 49.400.000,00 49.400.000,00

Извори финансирања за функцију 160:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 49.900.000,00 49.900.000,00

Функција 160: 0,00 49.900.000,00 49.900.000,00

Извори финансирања за пројекат 0602-
5002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 49.900.000,00 49.900.000,00

Свега за пројекат 0602-5002: 0,00 49.900.000,00 49.900.000,00

    0602-5003   ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ 
Кумодраж и амбуланте

160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту

423 Услуге по уговору 2.280.000,00 2.280.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 134.520.000,00 134.520.000,00

Извори финансирања за функцију 160:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 136.800.000,00 136.800.000,00

Функција 160: 0,00 136.800.000,00 136.800.000,00



Број 89 – 16 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за пројекат 0602-
5003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 136.800.000,00 136.800.000,00

Свега за пројекат 0602-5003: 0,00 136.800.000,00 136.800.000,00

Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 588.792.032,00 588.792.032,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.200.000,00 1.200.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 3.253.135,81 3.253.135,81

09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 120.000,00 120.000,00

12 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 191.063.045,26 191.063.045,26

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.415.911,77 2.415.911,77

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

13.668.203,94 13.668.203,94

Свега за програм 15: 588.792.032,00 212.220.296,78 801.012.328,78

    1101     ПРОГРАМ 1: 

          СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

 

    1101-0001    Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 12.800.000,00 1.200.000,00 14.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 12.800.000,00 12.800.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.200.000,00 1.200.000,00

Функција 620: 12.800.000,00 1.200.000,00 14.000.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:      

01 Приходи из буџета 12.800.000,00 12.800.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.200.000,00 1.200.000,00

Свега за програмску активност 1101-
0001: 12.800.000,00 1.200.000,00 14.000.000,00

    1102     ПРОГРАМ 2:



Број 89 – 171. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

          КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

    1102-0002   Одржавање јавних зелених површина 
‒  Еко-патрола 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 26.000.000,00 3.000.000,00 29.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 26.000.000,00 26.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.000.000,00 3.000.000,00

Функција 620: 26.000.000,00 3.000.000,00 29.000.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002:      

01 Приходи из буџета 26.000.000,00 26.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.000.000,00 3.000.000,00

Свега за програмску активност 1102-
0002: 26.000.000,00 3.000.000,00 29.000.000,00

    1102-4001   ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених 
зграда 

660 Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 15.000.000,00 15.000.000,00

Извори финансирања за функцију 660:      

01 Приходи из буџета 15.200.000,00 15.200.000,00

Функција 660: 15.200.000,00 0,00 15.200.000,00

Извори финансирања за пројекат 1102-
4001:      

01 Приходи из буџета 15.200.000,00 15.200.000,00

Свега за пројекат 1102-4001: 15.200.000,00 0,00 15.200.000,00

    1102-4002   ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање 
паркића, степеништа, стаза и др. 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 13.000.000,00 2.000.000,00 15.000.000,00



Број 89 – 18 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 13.200.000,00 13.200.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.000.000,00 2.000.000,00

Функција 620: 13.200.000,00 2.000.000,00 15.200.000,00

Извори финансирања за пројекат 1102-
4002:      

01 Приходи из буџета 13.200.000,00 13.200.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.000.000,00 2.000.000,00

Свега за пројекат 1102-4002: 13.200.000,00 2.000.000,00 15.200.000,00

    1102-4004   ПРОЈЕКАТ: Очување и заштита 
земљишта ‒ пошумљавање

  422 Шумарство

423 Услуге по уговору 500.000,00 500.000,00

.

Извори финансирања за функцију 422:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

Функција 422: 500.000,00 0,00 500.000,00

Извори финансирања за пројекат 1102-
4004:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

Свега за пројекат 1102-4004: 500.000,00 0,00 500.000,00

Извори финансирања за програм 2:

01 Приходи из буџета 54.900.000,00 54.900.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.000.000,00 5.000.000,00

Свега за програм 2: 54.900.000,00 5.000.000,00 59.900.000,00

    1502-4001   ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе 
Вождовац 

473 Туризам

423 Услуге по уговору 220.000,00 220.000,00

Извори финансирања за функцију 473:      



Број 89 – 191. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 220.000,00 220.000,00

Функција 473: 0,00 220.000,00 220.000,00

Извори финансирања за пројекат 1502-
4001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 220.000,00 220.000,00

Свега за пројекат 1502-4001: 0,00 220.000,00 220.000,00

Извори финансирања за програм 4:

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 220.000,00 220.000,00

Свега за програм 4: 0,00 220.000,00 220.000,00

          ПРОГРАМ 7:

          ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

    0701-0002   Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 100.000,00 700.000,00 800.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 17.200.000,00 62.100.000,00 79.300.000,00

Извори финансирања за функцију 451:      

01 Приходи из буџета 17.300.000,00 17.300.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 62.800.000,00 62.800.000,00

Функција 451: 17.300.000,00 62.800.000,00 80.100.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002:      

01 Приходи из буџета 17.300.000,00 17.300.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 62.800.000,00 62.800.000,00

Свега за програмску активност 0701-
0002: 17.300.000,00 62.800.000,00 80.100.000,00

    0701-4001   ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза

453 Железнички саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 1.800.000,00 1.800.000,00

Извори финансирања за функцију 453:      

01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00



Број 89 – 20 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Функција 453: 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

Извори финансирања за пројекат 0701-
4001:      

01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Свега за пројекат 0701-4001: 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

    0701-4003   ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и 
одржавање ‒ стајалишта

451 Друмски саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за функцију 451:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 500.000,00 500.000,00

Функција 451: 0,00 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за пројекат 0701-
4003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 500.000,00 500.000,00

Свега за пројекат 0701-4003: 0,00 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за програм 7:

01 Приходи из буџета 19.100.000,00 19.100.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 63.300.000,00 63.300.000,00

Свега за програм 7: 19.100.000,00 63.300.000,00 82.400.000,00

    2002     ПРОГРАМ 8:

          ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ

    2002-0002   Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања

911 Предшколско васпитање

425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за функцију 911:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.000.000,00 1.000.000,00

Функција 911: 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.000.000,00 1.000.000,00



Број 89 – 211. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Свега за програмску активност 2002-
0002: 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за програм 8:

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.000.000,00 1.000.000,00

Свега за програм 8: 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

    2003     ПРОГРАМ 9: 

          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

    2003-0001   Реализација активности основног 
образовања

912 Основно образовање

422 Трошкови путовања 22.500.000,00 22.500.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 10.000.000,00 10.000.000,00

463 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 200.000,00 200.000,00

Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 32.700.000,00 32.700.000,00

Функција 912: 32.700.000,00 0,00 32.700.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001:      

01 Приходи из буџета 32.700.000,00 32.700.000,00

Свега за програмску активност 2003-
0001: 32.700.000,00 0,00 32.700.000,00

    2003-4001   ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци, ђаци 
генерације, вуковци”

912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 3.200.000,00 3.200.000,00

Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 3.200.000,00 3.200.000,00

Функција 912: 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00

Извори финансирања за пројекат 2003-
4001:      

01 Приходи из буџета 3.200.000,00 3.200.000,00

Свега за пројекат 2003-4001: 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00

Извори финансирања за програм 9:



Број 89 – 22 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 35.900.000,00 35.900.000,00

Свега за програм 9: 35.900.000,00 0,00 35.900.000,00

    0902     ПРОГРАМ 11: 

          СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА

    0902-0001   Једнократне помоћи и други облици 
помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Извори финансирања за функцију 070:      

01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Функција 070: 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0001:      

01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Свега за програмску активност 0902-
0001: 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

    0902-7001   ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним 
и избеглим лицима 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

  472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 2.250.000,00 22.195.572,00 24.445.572,00

Извори финансирања за функцију 070:      

01 Приходи из буџета 2.250.000,00 2.250.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 160.572,00 160.572,00

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

22.035.000,00 22.035.000,00

Функција 070: 2.250.000,00 22.195.572,00 24.445.572,00

Извори финансирања за пројекат 0902-
7001:      

01 Приходи из буџета 2.250.000,00 2.250.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 160.572,00 160.572,00

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

22.035.000,00 22.035.000,00

Свега за пројекат 0902-7001: 2.250.000,00 22.195.572,00 24.445.572,00



Број 89 – 231. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    0902-4001   ПРОЈЕКАТ: Поклон-пакетићи деци 
Вождовца и породиљама

090 Социјална заштита некласификована 
на другом месту

423 Услуге по уговору 18.000.000,00 4.000.000,00 22.000.000,00

Извори финансирања за функцију 090:      

01 Приходи из буџета 18.000.000,00 18.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.000.000,00 4.000.000,00

Функција 090: 18.000.000,00 4.000.000,00 22.000.000,00

Извори финансирања за пројекат 0902-
4001:      

01 Приходи из буџета 18.000.000,00 18.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.000.000,00 4.000.000,00

Свега за пројекат 0902-4001: 18.000.000,00 4.000.000,00 22.000.000,00

    0902-4002   ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети 
пензионера

  090 Социјална заштита некласификована 
на другом месту

  423 Услуге по уговору 7.500.000,00 7.500.000,00

Извори финансирања за функцију 090:      

01 Приходи из буџета 7.500.000,00 7.500.000,00

Функција 090: 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00

Извори финансирања за пројекат 0902-
4002:      

01 Приходи из буџета 7.500.000,00 7.500.000,00

Свега за пројекат 0902-4002: 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00

Извори финансирања за програм 11:

01 Приходи из буџета 29.550.000,00 29.550.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 160.572,00 160.572,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.000.000,00 4.000.000,00

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

22.035.000,00 22.035.000,00

Свега за програм 11: 29.550.000,00 26.195.572,00 55.745.572,00



Број 89 – 24 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    1201     ПРОГРАМ 13: 

          РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

  3.2 УВЦ Шумице

  1201-0001   Функционисање локалних установа 
културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 16.095.000,00 16.095.000,00

  412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.500.000,00 2.500.000,00

  413 Накнаде у натури 480.000,00 480.000,00

  414 Социјална давања запосленима 550.000,00 550.000,00

  416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 550.000,00 550.000,00

  421 Стални трошкови 2.550.000,00 19.889.000,00 22.439.000,00

  422 Трошкови путовања 70.000,00 70.000,00

423 Услуге по уговору 4.350.000,00 13.035.537,13 17.385.537,13

424 Специјализоване услуге 400.000,00 400.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 1.530.000,00 1.530.000,00

426 Материјал 1.320.000,00 1.320.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.050.000,00 1.050.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 250.000,00 250.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000,00 7.000.000,00

 512 Машине и опрема 1.500.000,00 1.500.000,00

Извори финансирања за функцију 820:      

01 Приходи из буџета 15.400.000,00 15.400.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 20.000.000,00 20.000.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000,00 20.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 6.773.548,96 6.773.548,96

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.945.988,17 10.945.988,17

Функција 820: 15.400.000,00 57.719.537,13 73.119.537,13

Извори финансирања за главу 3.2      

01 Приходи из буџета 15.400.000,00 15.400.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 20.000.000,00 20.000.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000,00 20.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 6.773.548,96 6.773.548,96



Број 89 – 251. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.945.988,17 10.945.988,17

Свега за главу 3.2 15.400.000,00 57.719.537,13 73.119.537,13

 

  3.3 ДК Рипањ

    1201-0001   Функционисање локалних установа 
културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 749.000,00 395.250,00 1.144.250,00

  412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 201.535,97 201.535,97

  421 Стални трошкови 251.000,00 400.918,77 651.918,77

  423 Услуге по уговору 260.000,00 260.000,00

Извори финансирања за функцију 820:      

01 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.250.000,00 1.250.000,00

 13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 7.704,74 7.704,74

Функција 820: 1.000.000,00 1.257.704,74 2.257.704,74

Извори финансирања за главу 3.3      

01 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.250.000,00 1.250.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 7.704,74 7.704,74

Свега за главу 3.3 1.000.000,00 1.257.704,74 2.257.704,74

  3.4 ДК Бели Поток

  1201-0001   Функционисање локалних установа 
културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 505.356,00 895.644,00 1.401.000,00

  412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 212.000,00 212.000,00

  421 Стални трошкови 1.500,00 2.500,00 4.000,00

423 Услуге по уговору 398.144,00 305.856,00 704.000,00

426 Материјал 95.000,00 48.916,04 143.916,04

Извори финансирања за функцију 820:      

01 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00



Број 89 – 26 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.461.000,00 1.461.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.916,04 3.916,04

Функција 820: 1.000.000,00 1.464.916,04 2.464.916,04

Извори финансирања за главу 3.4      

01 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 1.461.000,00 1.461.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.916,04 3.916,04

Свега за главу 3.4 1.000.000,00 1.464.916,04 2.464.916,04

  3.5 Установа културе и образовања НУ 
„Светозар Марковић”

  1201-0001   Функционисање локалних установа 
културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 7.055.780,44 7.055.780,44

  412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.200.000,00 1.200.000,00

  413 Накнаде у натури 250.000,00 250.000,00

  414 Социјална давања запосленима 40.000,00 40.000,00

  421 Стални трошкови 30.000,00 2.000.000,00 2.030.000,00

423 Услуге по уговору 8.660.000,00 2.300.000,00 10.960.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00 1.000.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 400.000,00 400.000,00

Извори финансирања за функцију 820:      

01 Приходи из буџета 8.690.000,00 8.690.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 13.000.000,00 13.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.245.780,44 1.245.780,44

Функција 820: 8.690.000,00 14.245.780,44 22.935.780,44

Извори финансирања за главу 3.5      

01 Приходи из буџета 8.690.000,00 8.690.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 13.000.000,00 13.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.245.780,44 1.245.780,44

Свега за главу 3.5 8.690.000,00 14.245.780,44 22.935.780,44



Број 89 – 271. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001:      

01 Приходи из буџета 26.090.000,00 26.090.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 35.711.000,00 35.711.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000,00 20.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 8.030.950,18 8.030.950,18

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.945.988,17 10.945.988,17

  Свега за програмску активност 1201-
0001: 26.090.000,00 74.687.938,35 100.777.938,35

    1201-0004   Информисање 

  830 Услуге емитовања и штампања

  423 Услуге по уговору 5.300.000,00 5.300.000,00

 

  Извори финансирања за функцију 830:      

  01 Приходи из буџета 5.300.000,00 5.300.000,00

  Функција 830: 5.300.000,00 0,00 5.300.000,00

 

  Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004:      

  01 Приходи из буџета 5.300.000,00 5.300.000,00

Свега за програмску активност 1201-
0004: 5.300.000,00 0,00 5.300.000,00

    1201-4001   ПРОЈЕКАТ: Споменик Милунки Савић

820 Услуге културе

515 Нематеријална имовина 402.715,94 402.715,94

Извори финансирања за функцију 820:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 402.715,94 402.715,94

Функција 820: 0,00 402.715,94 402.715,94

Извори финансирања за пројекат 1201-
4001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 402.715,94 402.715,94

Свега за пројекат 1201-4001: 0,00 402.715,94 402.715,94



Број 89 – 28 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за програм 13:

01 Приходи из буџета 31.390.000,00 31.390.000,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 35.711.000,00 35.711.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000,00 20.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 8.433.666,12 8.433.666,12

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.945.988,17 10.945.988,17

  Свега за програм 13: 31.390.000,00 75.090.654,29 106.480.654,29

    1301     ПРОГРАМ 14:

           РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

           

    1301-0001  
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима

810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним организацијама 24.000.000,00 24.000.000,00

Извори финансирања за функцију 810:      

01 Приходи из буџета 24.000.000,00 24.000.000,00

Функција 810: 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001:      

01 Приходи из буџета 24.000.000,00 24.000.000,00

Свега за програмску активност 1301-
0001: 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00

    1301-0004   Функционисање локалних спортских 
установа

  810 Услуге рекреације и спорта

465 Остале донације, дотације и трансфери 10.000.000,00 10.000.000,00

Извори финансирања за функцију 810:      

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.000.000,00 10.000.000,00

Функција 810: 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

 

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004:      

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.000.000,00 10.000.000,00



Број 89 – 291. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Свега за програмску активност 1301-
0004: 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

Извори финансирања за програм 14:

01 Приходи из буџета 24.000.000,00 24.000.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 0,00 0,00

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

10.000.000,00 10.000.000,00

Свега за програм 14: 24.000.000,00 10.000.000,00 34.000.000,00

Извори финансирања за раздео 3:

01 Приходи из буџета 796.432.032,00 796.432.032,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 36.911.000,00 36.911.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 23.413.707,81 23.413.707,81

09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 120.000,00 120.000,00

12 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 274.216.711,38 274.216.711,38

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.415.911,77 2.415.911,77

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

56.649.192,11 56.649.192,11

Свега за раздео 3: 796.432.032,00 394.226.523,07 1.190.658.555,07

           

Извори финансирања за разделе 1, 2 
и 3:

01 Приходи из буџета 859.558.032,00 859.558.032,00

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 36.911.000,00 36.911.000,00

07 Трансфери од других нивоа власти 23.413.707,81 23.413.707,81

09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 120.000,00 120.000,00

12 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 274.216.711,38 274.216.711,38

15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.415.911,77 2.415.911,77

17
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти из претходних 
година

56.649.192,11 56.649.192,11

Свега за разделе 1, 2 и 3: 859.558.032,00 394.226.523,07 1.253.784.555,07



Број 89 – 30 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 7.
Програмске информације

Шифра Назив Циљ Индикатор Вредност 
убазној год. План 2024 Циљана 

вред. 2025
Циљана 
вред. 2026

Укупна ср.у 
текућој год.

1101
Програм 1. 
УРБАНИЗАМ  
И ПРОСТ. 
ПЛАНИРАЊЕ

Просторни 
развој у складу са 
плановима

. 14.000.000,00

1101-0001
Прог. активност: 
ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ

Повећање 
покривености 
територије 
планском и 
урбанистичком 
документацијом

Број усвојених 
планова и 
пројеката

4 5 5 5 14.000.000,00

1102
Програм 
2.КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ

Повећање 
покривености 
територије 
комуналним 
делатностима 
одржавање јавних 
зелених површина, 
одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

59.900.000,00

1102-0002
Прог. активност: 
ОДРЖАВАЊЕ 
ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА

Максимална 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина

Број m2 јавних 
зелених површина 
на којима се 
уређује и одржава 
зеленило у односу 
на укупан број m2 
јавних зелених 
површина

6% 7% 10% 10% 29.000.000,00

1102-4001
Пројекат: УРЕЂЕЊЕ 
УЛАЗА СТАМБЕНИХ 
ЗГРАДА

Унапређење 
квалитета живота 
становника

Број улаза 
на којима су 
изведени радови

160 130 15.200.000,00

1102-4002

Пројекат:УРЕЂЕЊЕ 
И ОДРЖАВАЊЕ 
ПАРКИЋА, 
СТЕПЕНИШТА, 
СТАЗА И ДР.

Унапређење 
квалитета живота 
становника

Број  уређених 
локација 30 35 15.200.000,00

1102-4004
Пројекат:  ОЧУВАЊЕ 
И ЗАШТИТА 
ЗЕМЉИШТА ‒ 
ПОШУМЉАВАЊЕ

Унапређење 
квалитета живота 
становника

500.000,00

1502 Програм 4.РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА

Повећање 
препознатљивости 
туристичке 
понуде општине 
на циљаним 
тржиштима

Износ буџета 
за промоцију 
општине

220.000,00

1502-4001
Пројекат: КУЋА 
ВОЈВОДЕ СТЕПЕ, 
ВОЖДОВАЦ

Повећање 
квалитета 
туристичке понуде

Износ средставаза 
промоцију  220.000,00 220.000,00

0701

Програм 7. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТР.

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса 
социоекономском 
развоју

82.400.000,00



Број 89 – 311. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

0701-0002
Прог. активност: 
ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ

Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију  
и редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача

Број km 
санираних или 
реконструисаних 
путева

3 10 12 12 80.100.000,00

0701-4001
Пројекат: 
ОДРЖАВАЊЕ 
ПУТНИХ ПРЕЛАЗА

Побољшање 
безбедности 
саобраћаја

Број прелаза 14 1.800.000,00

0701-4003 Пројекат: 
СТАЈАЛИШТА

Побољшање 
безбедности 
саобраћаја

Број стајалишта 
која се одржавају 10 500.000,00

2002
Програм 8. 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ

Омогућавање 
обухвата 
предшколске деце у 
вртићима

1.000.000,00

2002-0002

Прог. активност: 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
И ОСТВАРИВАЊЕ 
ПРЕДШКОЛ. ВАСП. 
И ОБРАЗОВАЊА 

Побољшање услова 
за боравак деце у 
вртићима

Број обј. у којима 
су извршена 
улагања

1 1.000.000,00

2003
Програм 9. 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем

35.900.000,00

2003-0001

Прог. активност: 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
ДЕЛАТНОСТИ  
ОСНОВНОГ 
ОБРАЗОВАЊА

Обезбеђење 
и унапређење 
услова за основно 
образовање 
сваког детета и 
ученика у складу са 
његовим узрастом 
и развојним 
потребама

Број превезене 
децеБрој школа на 
којима се изводе 
радови

2408 32.700.000,00

2003-4001
Пројекат: ЂАЦИ 
ПРВАЦИ, ЂАЦИ 
ГЕНЕРАЦИЈЕ, 
ВУКОВЦИ

Подела поклона 
ђацима 
првацима,ђацима 
генерације и 
вуковцима

Број ученика 
првих разреда,број 
ђака генерације и 
вуковаца

1.80026230 3.200.000,00

0902
Програм 11. 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА

Унапређење 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем 
мера материјалне 
подршке

55.745.572,00

0902-0001
Прог. активност: 
ЈЕДНОКРАТНЕ 
ПОМОЋИ И ДРУГИ 
ОБЛИЦИ ПОМОЋИ

Грађани који 
припадају посебно 
осетљивим 
социјалним 
групама

Број грађана за 
које су плаћени 
тр. сахране, 
Број грађана 
прималаца 
помоћи ‒ борци

100 100 100 100 1.800.000,00

0902-7001

Пројекат: ПОМОЋ 
ИНТЕРНО 
РАСЕЉЕНИМ 
И ИЗБЕГЛИМ 
ЛИЦИМА

Трајно стамбено 
збрињавање 
избеглих и 
расељених 
лица и помоћ у 
грађевинском 
материјалу

Број породица 
прималаца  
помоћи

40 50 24.445.572,00

0902-4001
Пројекат: ПОКЛОН-
ПАКЕТИЋИ ДЕЦИ 
ВОЖДОВЦА И 
ПОРОДИЉАМА

Подела 
новогодишњих 
поклона деци 
Вождовца

Број деце и 
породиља који су 
примили поклон

9.000 10.000 22.000.00000



Број 89 – 32 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

0902-4002
Пројекат: 
ЈЕДНОДНЕВНИ 
ИЗЛЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРА

Повећање 
квалитета живота 
пензионера

Број корисника 1.500 1.600 7.500.000,00

1201
Програм 13. РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА

1. Подстицање 
развоја културе 
2. Остваривање 
јавног интереса 
у области 
информисања

106.480.654,29

1201-0001

Прог. активност: 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ 
УСТАНОВА 
КУЛТУРЕ

Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа културе

Број запослениху 
установама 
културе у односу 
на укупан бр. зап. 
у општини

15% 15% 15% 15%

100.777.938,35Проценат учешћа 
сопствених 
прихода у 
укупним 
приходима 
установа

69% 74% 75% 80%

1201-0004 Прог. активност: 
ИНФОРМИСАЊЕ

Повећана понуда 
квалитетних 
медијиских 
садржаја 
из области 
друштвеног 
живота локалне 
заједнице

Oстали облици  
информативних 
услуга

1.500 1.500 1.600 1.600 5.300.000,00

1201-4001
Пројекат: 
СПОМЕНИК 
МИЛУНКИ САВИЋ

Очување 
традиционалних 
вредности

402.715,94

1301
Програм 14. 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ

Планско 
подстицање и 
креирање услова за 
бављење спортом 
за све грађане 
општине

34.000.000,00

1301-0001

Прог. активност: 
ПОДРШКА 
ЛОКАЛНИМ 
СПОРТ. ОРГ., УДР. И 
САВЕЗИМА

Унапређењ 
подршке лок. 
спорт. орг. преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта

Број програма 
који се 
финансирају

52 57 60 65 24.000.000,00

1301-0004

Прог. активност: 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ 
СПОРТСКИХ 
УСТАНОВА

Побољшање  
услова за бављење 
спортом

Број објеката 1 10.000.000,00

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Вождовац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 9.
 Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије непосредно врши контролу законитости, рационалности и на-

менског коришћења средстава распоређених директним и индиректним корисницима буџета.
 Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално, Одељење за буџет, инвестиције, 

привреду и финансије неће извршити поднете налоге за плаћање.
 Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за плаћање доставе Одељењу за буџет, инвестиције, привреду и 

финансије  документацију на основу које се врши финансирање њихових издатака.
 Корисници средстава буџета који одређени расход извршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су да 

измирење тог расхода прво врше из прихода из других извора.



Број 89 – 331. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 10.
  У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове одлуке, наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 

обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.
 Буџетски корисници могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им, по њиховом 

захтеву, та средства одобрена.

Члан 11.
 У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке директни буџетски корисници у обавези су да донесу годишњи 

финансијски план, на који сагласност даје Веће Градске општине Вождовац.
Након давања сагласности директни корисник буџетских средстава одговоран за индиректне кориснике буџетских сред-

става у року од седам дана обавештава сваког индиректног корисника о одобреним апропријацијама. Индиректни корисни-
ци у року од седам дана достављају директном кориснику финансијски план усаглашен с одобреним апропријацијама.

Члан 12.
 Корисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине квота које одреди Одељење за буџет, инвестиције, 

привреду и финансије за извор финансирања 01 ‒ Општи приходи и примања буџета.
 Приликом одређивања квота Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије има у виду средства планирана у 

буџету за директног корисника буџетских средстава и ликвидне могућности буџета.
 

Члан 13.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач Општина дужни су да најкасније до 30. новембра текуће 

буџетске године део од најмање 85% добити по завршном рачуну за 2023. годину уплате у буџет Општине.
Изузетно од става 1. овог члана, уз сагласност Скупштине Градске општине Вождовац, обавеза по основу уплате добити 

може да буде умањена уколико субјекат из става 1. донесе одлуку да повећа капитал или средства употреби за финансирање 
инвестиција.

Члан 14.
 Измене висине апропријација утврђених овом одлуком вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 15.
Наменска примања увећавају се за износ наменских трансфера који се током године остваре из буџета Града, Републике 

или донација од правних и физичких лица.
 Акт о промени висине апропријација, као и акт о преузимању обавеза и трошењу средстава доноси наредбодавац буџета.
 За износ ових средстава, Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије ће на основу тог акта отворити одгова-

рајуће апропријације за извршавање расхода по том основу.

Члан 16.
Председник градске општине Вождовац може донети решење о промени износа апропријација и пренос апропријације 

у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему.
Ако се током године промени околност која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник Градске општи-

не Вождовац доноси решење да се износ апропријације који није могуће користити пренесе у текућу буџетску резерву и може 
се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољним обиму.

 
Члан 17.

Јавне набавке врше се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама.
 

Члан 18.
 У буџетској 2024. години исплата плата, као и награда и бонуса вршиће се у складу са Законом о буџетском систему, 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину и Посебним колективним уговором за запослене у јединицама локалне 
самоуправе.

Члан 19.
Број запослених, за које се овом одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом Градске општине 

Вождовац за 2024. годину,  износи:
– запослени на неодређено време – 225,
– запослени на одређено време – 7,
– запослени на одређено – Кабинет – 7.

Члан 20.
 Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање два 

пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног периода, доставља извештај Већу 
Градске општине Вождовац.

 У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана Веће Градске општине Вождовац усваја и доставља 
извештај Скупштини Градске општине Вождовац.



Број 89 – 34 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 21.
 Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда редовно ће се достављати извештаји о оствареним приходи-

ма и извршеним расходима за 2024. годину.

Члан 22.
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун  Извршења буџета  до 31. децембра 2024. године сва средства која 

нису утрошена за финансирање расхода и издатака у 2024. години, а која су овим корисницима пренета у складу са овом 
одлуком.

Члан 23.
 Одлуку доставити Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда.

Члан 24.
Ова одлука објављује се у „Службеном листу Града Београда” и ступа на снагу од 1. јула 2024. године.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 400 - 74/2024,  1. јула 2024. године

												             Председник  
др Слађан Тимотијевић, с. р.                                               

ЗЕМУН

Скупштина Градске општине Земун на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу члана 43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др закон, 101/16 ‒ др. закон, 47/18 и 111/21 ‒ др. закон) и члана 16. став 1. 
тачка 2. Статута Градске општине Земун („Службени  лист Града Београда”, бр. 95/19 ‒ пречишћен текст и 156/20), донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН ЗА 2024. ГОДИНУ

I.  ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Овом одлуком уређују се приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Земун (у даљем тексту: Општи-

на) за 2024. годину, његово извршавање, права и обавезе корисника буџетских средстава.
Буџет Градске општине Земун  за 2024. годину (у даљем тексту: буџет)  састоји се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје                              
     нефинансијске имовине (класа 7 + 8)	 968.955.931,99
	     		                                    
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  (класа 7)	 968.955.931,99
‒ буџетска средства	 929.962.929,00
‒ донације и трансфери	 38.993.002,99
              
2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине    (класа 4+5)	 1.085.706.941,63 

2.2. ТЕКУЋИ РАСХОДИ    (класа 4) 	 1.062.635.695,23
‒ текући буџетски расходи	 1.036.842.692,24
‒ донације и трансфери	 25.793.002,99                             
                                                                                                                                          
2.3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   (класа 5)	 23.071.246,40
‒ текући буџетски издаци	 9.871.246,40
‒ донације и трансфери	 13.200.000,00

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ	 116.751.009.64
УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ	 116.751.009,64



Број 89 – 351. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Неутрошена средства из претходних година	 116.751.009,64

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ	 116.751,009,64

Рачун финансирања исказује се у следећим износима: 
____________________________________________________________________________________________ 
О П И С	 ИЗНОС
____________________________________________________________________________________________
Нето финансирање	 116.751,009,64
Примања од продаје финансијске имовине             

Пренета средства из ранијих година	 116.751,009,64
      
Издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга                         
____________________________________________________________________________________________   
	

Члан 2.
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 116.751.009,64 динара  из члана 1. ове одлуке плани-

рано је да се обезбеде из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 116.751.009,64 динара.

Члан 3.
Планирани капитални издаци за 2024. годину, у укупном износу од 23.071.246,40 динара, исказују се у следећем пре-

гледу:

Преглед капиталних пројеката у 2024.  години					   
							     

Р. 
бр. Назив капиталног пројекта Шифра 

програма

Шифра 
програмске 
активности/

pројекта
Конто 3. ниво Конто 4. ниво Извор  2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Зграде и грађевински 
објекти ‒ Еко-парк 0602 4008 511 5112 01,07 21,208,246.40

2 Машине и опрема 0602, 1502,1502 5002, 0001,4001 512 5122 01 1,863,000.00

Укупно: 23,071,246.40

Члан 4.
Укупни приходи и примања буџета планирају се у следећим износима, и то:

Опис Економска 
класификација

Буџет  
2024. године

1 2 3

 I. УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА                        7 968.955.931,99

 A ‒ TЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 968.955.931,99

1. Порези 71 909.162.929,00

1.1. Порез на зараде 711 461.437.400,00

1.2. Порез на приходе од самосталних делатности 711 16.750.000,00

1.3. Порез на имовину 713 307.702.575,00

1.4. Порез на пренос апсолутних права на непокретности по решењу пореске   
       управе 713 56.630.984,00

1.5. Порез на добра и услуге ‒ ЛКТ 714 24.564.962,00



Број 89 – 36 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1.6. Накнада за коришћење јавних површина 714 15.500.000,00

1.7. Накнада за заштиту и унапређење животне средине 714 26.577.008,00

2. Донације и трансфери 73 38.993.002,99

2.1. Трансфери од других нивоа власти ‒ Трезор  Републике
                          ‒ РИК за изборе за народне посланике 2023.   
            Од Комесаријата за избеглице и миграције
                          ‒ за доделу једнократих помоћи за избеглице и ИРЛ
            Од Министарства рударства и енергетике
                          ‒ за суфинансирање програма енергетске санације стамбених зграда, породичних 
кућа и станова
            Од Министарства заштите животне средине:
                          ‒ за заштиту земљишта као природног ресурса у 2024. 

    2.2. Трансфери од других нивоа власти ‒ Трезор  Града 
                          ‒  за  Одсек за лична стања грађана, вођење матичних књига 
                            и изборна права
                          ‒ ГИК за изборе за одборнике Скупштине Града Београда 2023.   
                          ‒ ГИК за изборе за одборнике Скупштине Града Београда 2024.  

733

             7.988.857,51

                 321.444,00

            15.000.000,00

13.200.000,00

100.000,00

1.348.001,48

1.050.000,00

3. Други приходи 74 19.500.000,00

    3.1. Приход од камата 741 11.000.000,00

3.2. Општинске административне таксе 742 3.000.000,00

3.3. Приходи које својом делатношћу остваре органи 742 600.000,00

3.4. Приходи од мандатних казни ‒ прекршајни налози 743 2.500.000,00

3.5. Остали приходи у корист нивоа општине 745 2.400.000,00

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода   77 1.300.000,00

4.1.  Меморандумске ставке за рефундацију расхода   772 1.300.000,00

П  II. ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ     
          ГОДИНЕ  (класа 3, извори финансирања  13, 15, 17)   3 116.751.009,64

 III. УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (I + II)  7 + 3   1.085.706.941,63

Члан 5.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Опис Економска 
класификација

Буџет  
2024. године

1 2 3

I. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.062.635.695,23

    1. Расходи за запослене 41 451.927.036,28

       1.1. Плате, додаци и накнаде запосленима 411 370.695.763,22

       1.2. Социјални доприноси на терет послодавца 412 57.763.000,00

       1.3. Накнаде у натури 413 4.828.000,00

       1.4. Социјална давања запосленима 414 12.448.000,00

       1.5. Накнаде трошкова за запослене 415 500.000,00

       1.6. Награде запосленима и остали посебни расходи 416 5.692.273,06



Број 89 – 371. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    2. Коришћење робе и услуга 42 460.499.510,86

       2.1. Стални трошкови 421 56.187.683,25

       2.2. Трошкови путовања 422 750.000,00

       2.3. Услуге по уговору 423 130.632.048,47

       2.4. Специјализоване услуге 424 35.575.330,30

       2.5. Текуће поправке и одржавање 425 222.807.621,30

       2.6. Материјал 426 14.546.827,54

   3.  Субвенције 45 30.802.800,05

       3.1. Субвенције приватним предузећима 454 30.802.800,05

   4. Трансфери осталим нивоима власти 46 6.450.000,00

       4.1. Трансфери осталим нивоима власти 463 1.400.000,00

       4.2. Остале дотације и трансфери 465 5.050.000,00

   5. Социјална заштита из буџета 47 64.676.714,44

       5.1. Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 64.676.714,44

    6. Остали расходи 48 43.079.633,60

        6.1. Дотације  невладиним организацијама 481 31.950.000,00

        6.2. Порези, обавезне таксе и казне 482 2.530.000,00

        6.3. Новчане казне и пенали по решењу суда 483 1.050.000,00

      6.4. Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
            непогода или других природних узрока 484 7.549.633,60

    7. Средства резерве 49 5.200.000,00

        7.1. Стална резерва 499 200.000,00

        7.2. Текућа резерва 499 5.000.000,00

II. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 23.071.246,40

     1. Основна средства 51 23.071.246,40

        1.1. Зграде и грађевински објекти 511 21.208.246,40

        1.2. Машине и опрема 512 1.863.000,00

УКУПНО 4 + 5 1.085.706.941,63



Број 89 – 38 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 6.
Расходи и  издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функциje Функционална класификација Укупна јавна средства Структура %

1 2 3 4

020 Старост        6.500.000,00            0,60

040 Породица и деца       3.249.667,00             0,30

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 18.477.047,44 1,70

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 6.000.000,00 0,55

111 Извршни и законодавни органи 80.452.790,08 7,41

112 Финансијски и фискални послови 5.200.000,00 0,48

130 Опште услуге 566.956.769,36 52,22

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 2.650.000,00 0,24

360 Јавни ред и безбедност некласификовани на другом месту 240.000,00 0,02

473 Туризам 57.471.000,00 5,29

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 28.208.246,40 2,60

620 Развој заједнице 176.180.344,83 16,23

810 Услуге рекреације и спорта 16.409.863,40 1,51

820 Услуге културе 5.000.000,00 0,46

950 Образовање које није дефинисано нивоом 5.000.000,00 0,46

960 Помоћне услуге образовању 107.711.213,12 9,92

Укупно 1.085.706.941,63 100,00

Члан 7.
Укупна средстава за јавну  потрошњу утврђена у  члану 4. ове одлуке повећавају се за износ средстава која се пренесу  из 

буџета Града Општини за финасирање надлежности. 

Обим средстава за јавну  потрошњу утврђен у члану 4. ове одлуке повећава се за износ средстава које Општина оствари 
по основу донација  и  трансфера.

Члан 8.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу  од 5.000.000,00 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,54% укупних прихода и примања од продаје нефинан-

сијске имовине за буџетску годину.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 200.000,00 динара.
Средства сталне буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,02% укупних прихода и примања од продаје нефинан-

сијске имовине за буџетску годину.
	



Број 89 – 391. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II.  ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 1.085.706.941,63 динара, а обухватају средства  на подрачуну извршења 

буџета и средства на подрачунима за посебне намене, на подрачунима индиректног корисника буџета, који се воде у оквиру 
Консолидованог рачуна трезора Градске општине Земун.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су приходима и примањима из следећих извора:
‒ општи приходи и примања буџета у износу од 929.962.929,00 динара – извор финансирања 01,
‒ трансфери од других нивоа власти у износу од 38.993.002,99 динара – извор финансирања 07,
‒ нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу од 98.931.712,59 динара – извор финансирања 13,
‒ неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година у износу од 9.863,40 – извор финансирања 15,
‒ неутрошена средства трансфера од других нивоа власти у износу од 17.809.433,65 динара – извор финансирања 17.
Средства из става 1. овог члана распоређују се за покриће расхода и издатака по организационој, програмској, функцио-

налној, економској класификацији и по корисницима и ближим наменама:

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 11.000.000 11.000.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.900.000 1.900.000
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 128.000 128.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 400.000 400.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 170.000 170.000

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.900.000 2.900.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000 1.200.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 17.698.000 17.698.000

Укупно за функцију 111 17.698.000 17.698.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 17.698.000 17.698.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 17.698.000 17.698.000

2101-4001 Дан општине и општинска слава Крстовдан
111 Извршни и законодавни органи

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 111 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 2101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 2101-4001 1.000.000 1.000.000

2101-4002 Мeђународна и међуопштинска сарадња
111 Извршни и законодавни органи

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
Укупно за функцију 111 300.000 300.000
Извори финансирања за пројекат 2101-4002

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
Укупно за пројекат 2101-4002 300.000 300.000

2101-4004 Локални избори 2024.
111 Извршни и законодавни органи

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.500.000 1.500.000
РАСХОДИ

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000 10.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19.179.000 19.179.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 650.000 650.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 21.339.000 21.339.000

Укупно за функцију 111 21.339.000 21.339.000
Извори финансирања за пројекат 2101-4004

01 Општи приходи и примања буџета 21.339.000 21.339.000
Укупно за пројекат 2101-4004 21.339.000 21.339.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 40.337.000 40.337.000
Укупно за програм 2101 40.337.000 40.337.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 40.337.000 40.337.000
Укупно за раздео 1 40.337.000 40.337.000

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ



Број 89 – 40 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 30.500.000 30.500.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 4.800.000 4.800.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 200.000 200.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 400.000 400.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.215.790 4.215.790

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790

Укупно за функцију 111 40.115.790 40.115.790
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790
Укупно за програмску активност 2101-0002 40.115.790 40.115.790
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790
Укупно за програм 2101 40.115.790 40.115.790
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790
Укупно за раздео 2 40.115.790 40.115.790

3
3.1 УПРАВА

0501 Енергетска ефикасност и обновљиви извори
енергије

0501-4001 Суфинансирање активности на унапређењу
ефикасног к

620 Развој заједнице
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.420.000 20.382.801 30.802.801

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 10.420.000 10.420.000
07 Трансфери од других нивоа власти 15.000.000 15.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.382.801 5.382.801

нивоа власти
Укупно за функцију 620 10.420.000 20.382.801 30.802.801
Извори финансирања за пројекат 0501-4001

01 Општи приходи и примања буџета 10.420.000 10.420.000
07 Трансфери од других нивоа власти 15.000.000 15.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.382.801 5.382.801

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-4001 10.420.000 20.382.801 30.802.801
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 10.420.000 10.420.000
07 Трансфери од других нивоа власти 15.000.000 15.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.382.801 5.382.801

нивоа власти
Укупно за програм 0501 10.420.000 20.382.801 30.802.801

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општина

130 Опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 314.495.764 314.495.764

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 48.820.000 48.820.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 4.250.000 6.000 4.256.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.898.000 10.898.000



Број 89 – 411. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 30.500.000 30.500.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 4.800.000 4.800.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 200.000 200.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 400.000 400.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.215.790 4.215.790

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790

Укупно за функцију 111 40.115.790 40.115.790
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790
Укупно за програмску активност 2101-0002 40.115.790 40.115.790
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790
Укупно за програм 2101 40.115.790 40.115.790
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 40.115.790 40.115.790
Укупно за раздео 2 40.115.790 40.115.790

3
3.1 УПРАВА

0501 Енергетска ефикасност и обновљиви извори
енергије

0501-4001 Суфинансирање активности на унапређењу
ефикасног к

620 Развој заједнице
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.420.000 20.382.801 30.802.801

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 10.420.000 10.420.000
07 Трансфери од других нивоа власти 15.000.000 15.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.382.801 5.382.801

нивоа власти
Укупно за функцију 620 10.420.000 20.382.801 30.802.801
Извори финансирања за пројекат 0501-4001

01 Општи приходи и примања буџета 10.420.000 10.420.000
07 Трансфери од других нивоа власти 15.000.000 15.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.382.801 5.382.801

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-4001 10.420.000 20.382.801 30.802.801
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 10.420.000 10.420.000
07 Трансфери од других нивоа власти 15.000.000 15.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.382.801 5.382.801

нивоа власти
Укупно за програм 0501 10.420.000 20.382.801 30.802.801

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општина

130 Опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 314.495.764 314.495.764

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 48.820.000 48.820.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 4.250.000 6.000 4.256.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.898.000 10.898.000

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500.000 500.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 2.600.000 1.242.274 3.842.274

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21.542.521 21.353.163 42.895.684
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 750.000 750.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 39.582.500 44.007.759 83.590.259
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.767.014 618.316 12.385.330
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.453.000 3.453.000
426 МАТЕРИЈАЛ 9.060.000 2.171.829 11.231.829
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000 1.200.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 2.470.000 2.470.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 1.050.000 1.050.000

СУДОВА
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 472.438.799 472.438.799
07 Трансфери од других нивоа власти 10.471.862 10.471.862
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 58.912.479 58.912.479

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 15.000 15.000

нивоа власти
Укупно за функцију 130 472.438.799 69.399.341 541.838.140
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 472.438.799 472.438.799
07 Трансфери од других нивоа власти 10.471.862 10.471.862
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 58.912.479 58.912.479

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 15.000 15.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 472.438.799 69.399.341 541.838.140

0602-0009 Текућа буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за функцију 112

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за функцију 112 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 5.000.000 5.000.000

0602-0010 Стална буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 200.000 200.000
Извори финансирања за функцију 112

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 112 200.000 200.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 200.000 200.000

0602-4001 Обележ. верских празника - Бадњи дан и
Богојављење

130 Опште услуге
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000 300.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.397.000 2.397.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 2.697.000 2.697.000

Укупно за функцију 130 2.697.000 2.697.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 2.697.000 2.697.000
Укупно за пројекат 0602-4001 2.697.000 2.697.000



Број 89 – 42 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0602-4002 Награда "Полицајац и ватрогасац месеца"

360 Јавни ред и безбедност некласификован на
другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 240.000 240.000
Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 240.000 240.000
Укупно за функцију 360 240.000 240.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 240.000 240.000
Укупно за пројекат 0602-4002 240.000 240.000

0602-4004 Ванредне ситуације
130 Опште услуге

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000 3.600.000
484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 4.000.000 3.549.634 7.549.634

НАСТАЛУ УСЛЕД Е
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 7.600.000 7.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за функцију 130 7.600.000 3.549.634 11.149.634
Извори финансирања за пројекат 0602-4004

01 Општи приходи и примања буџета 7.600.000 7.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за пројекат 0602-4004 7.600.000 3.549.634 11.149.634

0602-4005 Одрж. сеос., пољских и др. нек. путева,
пут. прела

620 Развој заједнице
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 89.225.817 22.069.235 111.295.052

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 89.225.817 89.225.817
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 22.069.235 22.069.235

ранијих година
Укупно за функцију 620 89.225.817 22.069.235 111.295.052
Извори финансирања за пројекат 0602-4005

01 Општи приходи и примања буџета 89.225.817 89.225.817
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 22.069.235 22.069.235

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4005 89.225.817 22.069.235 111.295.052

0602-4006 Најлепши Божићни излог и најлепша цветна
алеја

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 130 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4006

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 0602-4006 200.000 200.000

0602-4007 Моја земунска картица
130 Опште услуге

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 600.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за функцију 130 600.000 600.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4007

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за пројекат 0602-4007 600.000 600.000

0602-4008 Заштита животне средине
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту



Број 89 – 431. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0602-4002 Награда "Полицајац и ватрогасац месеца"

360 Јавни ред и безбедност некласификован на
другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 240.000 240.000
Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 240.000 240.000
Укупно за функцију 360 240.000 240.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 240.000 240.000
Укупно за пројекат 0602-4002 240.000 240.000

0602-4004 Ванредне ситуације
130 Опште услуге

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000 3.600.000
484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 4.000.000 3.549.634 7.549.634

НАСТАЛУ УСЛЕД Е
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 7.600.000 7.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за функцију 130 7.600.000 3.549.634 11.149.634
Извори финансирања за пројекат 0602-4004

01 Општи приходи и примања буџета 7.600.000 7.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за пројекат 0602-4004 7.600.000 3.549.634 11.149.634

0602-4005 Одрж. сеос., пољских и др. нек. путева,
пут. прела

620 Развој заједнице
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 89.225.817 22.069.235 111.295.052

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 89.225.817 89.225.817
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 22.069.235 22.069.235

ранијих година
Укупно за функцију 620 89.225.817 22.069.235 111.295.052
Извори финансирања за пројекат 0602-4005

01 Општи приходи и примања буџета 89.225.817 89.225.817
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 22.069.235 22.069.235

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4005 89.225.817 22.069.235 111.295.052

0602-4006 Најлепши Божићни излог и најлепша цветна
алеја

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 130 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4006

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 0602-4006 200.000 200.000

0602-4007 Моја земунска картица
130 Опште услуге

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 600.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за функцију 130 600.000 600.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4007

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за пројекат 0602-4007 600.000 600.000

0602-4008 Заштита животне средине
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.000.000 7.000.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.008.247 13.200.000 21.208.247

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 15.008.247 15.008.247
07 Трансфери од других нивоа власти 13.200.000 13.200.000

Укупно за функцију 560 15.008.247 13.200.000 28.208.247
Извори финансирања за пројекат 0602-4008

01 Општи приходи и примања буџета 15.008.247 15.008.247
07 Трансфери од других нивоа власти 13.200.000 13.200.000

Укупно за пројекат 0602-4008 15.008.247 13.200.000 28.208.247
0602-4009 Текуће поправке и одржавање зграда и

објеката на
којима ГО има право коришћења

130 Опште услуге
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000 3.600.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000

Укупно за функцију 130 3.600.000 3.600.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4009

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
Укупно за пројекат 0602-4009 3.600.000 3.600.000

0602-5002 Набавка опреме и набавка нематеријалне
имовине

130 Опште услуге
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.732.000 1.732.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 1.732.000 1.732.000

Укупно за функцију 130 1.732.000 1.732.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5002

01 Општи приходи и примања буџета 1.732.000 1.732.000
Укупно за пројекат 0602-5002 1.732.000 1.732.000

0602-5003 Развој заједнице
620 Развој заједнице

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 31.788.492 700.000 32.488.492
426 МАТЕРИЈАЛ 1.594.000 1.594.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 31.788.492 31.788.492
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 700.000 700.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.594.000 1.594.000

нивоа власти
Укупно за функцију 620 31.788.492 2.294.000 34.082.492
Извори финансирања за пројекат 0602-5003

01 Општи приходи и примања буџета 31.788.492 31.788.492
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 700.000 700.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.594.000 1.594.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 0602-5003 31.788.492 2.294.000 34.082.492
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 630.330.355 630.330.355
07 Трансфери од других нивоа власти 23.671.862 23.671.862
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 81.681.714 81.681.714

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.158.634 5.158.634

нивоа власти
Укупно за програм 0602 630.330.355 110.512.210 740.842.565

0902 Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту



Број 89 – 44 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.845.904 7.581.144 13.427.048

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 5.845.904 5.845.904
07 Трансфери од других нивоа власти 321.144 321.144
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.260.000 7.260.000

нивоа власти
Укупно за функцију 070 5.845.904 7.581.144 13.427.048
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 5.845.904 5.845.904
07 Трансфери од других нивоа власти 321.144 321.144
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.260.000 7.260.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 5.845.904 7.581.144 13.427.048

0902-0019 Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.241.667 8.000 3.249.667
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 040

01 Општи приходи и примања буџета 3.241.667 3.241.667
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за функцију 040 3.241.667 8.000 3.249.667
Извори финансирања за програмску активност
0902-0019

01 Општи приходи и примања буџета 3.241.667 3.241.667
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0019 3.241.667 8.000 3.249.667

0902-4001 Пројекти по конкурсу у области социјалне
заштите

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за функцију 090 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4001

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 0902-4001 6.000.000 6.000.000

0902-4003 Фонд "Мале Милице Ракић из Батајнице"
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.050.000 5.050.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000

Укупно за функцију 070 5.050.000 5.050.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000
Укупно за пројекат 0902-4003 5.050.000 5.050.000

0902-4004 Земун за своје најстарије
020 Старост

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.500.000 6.500.000
Извори финансирања за функцију 020

01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000 6.500.000
Укупно за функцију 020 6.500.000 6.500.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4004

01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000 6.500.000
Укупно за пројекат 0902-4004 6.500.000 6.500.000
Извори финансирања за програм 0902



Број 89 – 451. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.845.904 7.581.144 13.427.048

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 5.845.904 5.845.904
07 Трансфери од других нивоа власти 321.144 321.144
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.260.000 7.260.000

нивоа власти
Укупно за функцију 070 5.845.904 7.581.144 13.427.048
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 5.845.904 5.845.904
07 Трансфери од других нивоа власти 321.144 321.144
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.260.000 7.260.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 5.845.904 7.581.144 13.427.048

0902-0019 Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.241.667 8.000 3.249.667
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 040

01 Општи приходи и примања буџета 3.241.667 3.241.667
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за функцију 040 3.241.667 8.000 3.249.667
Извори финансирања за програмску активност
0902-0019

01 Општи приходи и примања буџета 3.241.667 3.241.667
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0019 3.241.667 8.000 3.249.667

0902-4001 Пројекти по конкурсу у области социјалне
заштите

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за функцију 090 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4001

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 0902-4001 6.000.000 6.000.000

0902-4003 Фонд "Мале Милице Ракић из Батајнице"
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.050.000 5.050.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000

Укупно за функцију 070 5.050.000 5.050.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000
Укупно за пројекат 0902-4003 5.050.000 5.050.000

0902-4004 Земун за своје најстарије
020 Старост

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.500.000 6.500.000
Извори финансирања за функцију 020

01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000 6.500.000
Укупно за функцију 020 6.500.000 6.500.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4004

01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000 6.500.000
Укупно за пројекат 0902-4004 6.500.000 6.500.000
Извори финансирања за програм 0902

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 26.637.571 26.637.571
07 Трансфери од других нивоа власти 321.144 321.144
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.268.000 7.268.000

нивоа власти
Укупно за програм 0902 26.637.571 7.589.144 34.226.715

1201 Развој културе и информисања
1201-4002 Пројекти по конкурсу у области културе

820 Услуге културе
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 820 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 1201-4002 5.000.000 5.000.000

1201-4003 Информисање
130 Опште услуге

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.140.000 5.140.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 5.140.000 5.140.000
Укупно за функцију 130 5.140.000 5.140.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.140.000 5.140.000
Укупно за пројекат 1201-4003 5.140.000 5.140.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 10.140.000 10.140.000
Укупно за програм 1201 10.140.000 10.140.000

1301 Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка лок. спортским организ. удруж. и

савезима
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.000.000 7.000.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
Укупно за функцију 810 7.000.000 7.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0001 7.000.000 7.000.000

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 810 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0002

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0002 3.000.000 3.000.000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 900.000 1.500.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 900.000 900.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 600.000 900.000 1.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000



Број 89 – 46 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 900.000 900.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0005 600.000 900.000 1.500.000

1301-4001 Учешће у изградњи, опремању и одрж.
спортских обј.

810 Услуге рекреације и спорта
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000 9.864 5.009.864

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 810 5.000.000 9.864 5.009.864
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1301-4001 5.000.000 9.864 5.009.864

1301-4002 Сталне манифстације из области спорта
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 400.000 1.400.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 400.000 400.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 1.000.000 400.000 1.400.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 400.000 400.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1301-4002 1.000.000 400.000 1.400.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 16.600.000 16.600.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.300.000 1.300.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 1301 16.600.000 1.309.864 17.909.864

2003 Програм 09-Основно образовање и васпитање
2003-4001 Одржаванје (осим капиталног) основних школа

960 Помоћне услуге образовању
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 960 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 2003-4001 1.000.000 1.000.000

2003-4002 Превоз деце и њихових пратилаца ради
похађања пред

960 Помоћне услуге образовању
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 27.050.000 15.950.000 43.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 960

01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000 27.050.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 15.950.000 15.950.000

ранијих година
Укупно за функцију 960 27.050.000 15.950.000 43.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4002

01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000 27.050.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 15.950.000 15.950.000

ранијих година



Број 89 – 471. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 900.000 900.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0005 600.000 900.000 1.500.000

1301-4001 Учешће у изградњи, опремању и одрж.
спортских обј.

810 Услуге рекреације и спорта
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000 9.864 5.009.864

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 810 5.000.000 9.864 5.009.864
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1301-4001 5.000.000 9.864 5.009.864

1301-4002 Сталне манифстације из области спорта
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 400.000 1.400.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 400.000 400.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 1.000.000 400.000 1.400.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 400.000 400.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1301-4002 1.000.000 400.000 1.400.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 16.600.000 16.600.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.300.000 1.300.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 1301 16.600.000 1.309.864 17.909.864

2003 Програм 09-Основно образовање и васпитање
2003-4001 Одржаванје (осим капиталног) основних школа

960 Помоћне услуге образовању
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 960 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 2003-4001 1.000.000 1.000.000

2003-4002 Превоз деце и њихових пратилаца ради
похађања пред

960 Помоћне услуге образовању
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 27.050.000 15.950.000 43.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 960

01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000 27.050.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 15.950.000 15.950.000

ранијих година
Укупно за функцију 960 27.050.000 15.950.000 43.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4002

01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000 27.050.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 15.950.000 15.950.000

ранијих година

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 2003-4002 27.050.000 15.950.000 43.000.000

2003-4003 Превоз ученика на републичка и међународна
такмиче

960 Помоћне услуге образовању
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за функцију 960 400.000 400.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4003

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000
Укупно за пројекат 2003-4003 400.000 400.000

2003-4006 Одржаванје (осим капиталног) дечијих вртића
960 Помоћне услуге образовању

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 63.311.213 63.311.213
Извори финансирања за функцију 960

01 Општи приходи и примања буџета 63.311.213 63.311.213
Укупно за функцију 960 63.311.213 63.311.213
Извори финансирања за пројекат 2003-4006

01 Општи приходи и примања буџета 63.311.213 63.311.213
Укупно за пројекат 2003-4006 63.311.213 63.311.213

2003-4007 Награђивање ученика, наставника и професора
950 Образовање које није дефинисано нивоом

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.000.000 5.000.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 950

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за функцију 950 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4007

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 2003-4007 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 96.761.213 96.761.213
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 15.950.000 15.950.000

ранијих година
Укупно за програм 2003 96.761.213 15.950.000 112.711.213
Извори финансирања за главу 3.1

01 Општи приходи и примања буџета 790.889.139 790.889.139
07 Трансфери од других нивоа власти 38.993.006 38.993.006
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 98.931.714 98.931.714

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.809.435 17.809.435

нивоа власти
Укупно за главу 3.1 790.889.139 155.744.019 946.633.158

3.2 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.150.000 1.150.000
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 1.150.000 1.150.000
Укупно за функцију 160 1.150.000 1.150.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 1.150.000 1.150.000
Укупно за програмску активност 0602-0002 1.150.000 1.150.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.150.000 1.150.000



Број 89 – 48 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програм 0602 1.150.000 1.150.000
Извори финансирања за главу 3.2

01 Општи приходи и примања буџета 1.150.000 1.150.000
Укупно за главу 3.2 1.150.000 1.150.000

3.3 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДСКЕ
ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1502 Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 14.700.000 14.700.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.243.000 2.243.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 244.000 244.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 750.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 180.000 180.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.285.000 2.285.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.770.000 6.770.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.530.000 1.530.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 50.000
426 МАТЕРИЈАЛ 700.000 700.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 60.000 60.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 130.000 130.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 29.642.000 29.642.000

Укупно за функцију 473 29.642.000 29.642.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 29.642.000 29.642.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 29.642.000 29.642.000

1502-4001 Сталне манифстације од значаја за ГО Земун
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.547.000 9.547.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.600.000 2.600.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.660.000 14.660.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.021.000 1.021.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 27.829.000 27.829.000

Укупно за функцију 473 27.829.000 27.829.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4001

01 Општи приходи и примања буџета 27.829.000 27.829.000
Укупно за пројекат 1502-4001 27.829.000 27.829.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 57.471.000 57.471.000
Укупно за програм 1502 57.471.000 57.471.000
Извори финансирања за главу 3.3

01 Општи приходи и примања буџета 57.471.000 57.471.000
Укупно за главу 3.3 57.471.000 57.471.000
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 849.510.139 849.510.139
07 Трансфери од других нивоа власти 38.993.006 38.993.006
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 98.931.714 98.931.714

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.809.435 17.809.435

нивоа власти
Укупно за раздео 3 849.510.139 155.744.019 1.005.254.158
Извори финансирања укупно



Број 89 – 491. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 10.
Носилац раздела из члана 9. ове одлуке је директни буџетски корисник средстава буџета Градске општине Земун.

III.   ОБРАЗЛОЖЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 11.
Образложење буџета садржи образложење општег дела буџета и програмске информације. 

III – 1.  Образложење општег дела буџета

Члан 12.
 Општи део буџета обухвата:
‒ рачун прихода и расхода и нето набавку нефинансијске имовине, буџетски дефицит, приказани у члану 1. ове одлуке,
‒ укупни фискални дефицит приказан у члану 1. ове одлуке,
‒ рачун финансирања и извори за финансирање дефицита, приказани у члану 1. ове одлуке,
‒ преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу буџетску годину, приказани у члану 3. ове 

одлуке;
‒ сталну и текућу буџетску резерву, приказане у члану 8. ове одлуке.

III – 2.  Програмске информације

Члан 13.
Програмске информације садрже описе програма, програмских активности и пројеката корисника буџетских средстава, 

циљеве који се желе постићи у средњорочном периоду спровођењем програма, програмских активности и пројеката, као и 
показатеље учинка за праћење постизања наведених циљева. 

Члан 14.
Распоред и коришћење средстава, у складу са чланом 9. ставом 3. ове одлуке, врше се по програмима, програмским ак-

тивностима и пројектима, и то:

– Раздео 1 – СКУПШТИНА 
– 2101 – Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе 
– Програмска активност 2101 – 0001: Функционисање скупштине, распоређене су апропријације у укупном износу  од 

17.68.000,00 динара за трошкове редовног  рада изабраних и постављених лица у Скупштини и финансирање редовног рада 
политичких субјеката

– Пројекат 2101-4001: Дан општине и општинска слава – Крстовдан, распоређене су апропријације у износу од 
1.000.000,00 динара за трошкове обележавања значајних датума за Општину

– Пројекат 2101-4002: Међународна и међуопштинска сарадња, распоређене су апропријације у износу од 300.000,00 
динара за унапређења међународне и међуопштинске сарадње са збратимљеним градовима

– Пројекат 2101-4004: Локални избори 2024, распоређене су апропријације у износу од 21.339.000,00 динара за трошкове 
спровођења локалних избора,

– Раздео 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ
– 2101 – Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе
– Програмска активност 2101-0002: Функционисање извршних органа, распоређене су апропријације у укупном износу 

од 40.115.790,08 динара за трошкове редовног рада  председника и Већа,

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програм 0602 1.150.000 1.150.000
Извори финансирања за главу 3.2

01 Општи приходи и примања буџета 1.150.000 1.150.000
Укупно за главу 3.2 1.150.000 1.150.000

3.3 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДСКЕ
ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1502 Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 14.700.000 14.700.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.243.000 2.243.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 244.000 244.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 750.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 180.000 180.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.285.000 2.285.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.770.000 6.770.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.530.000 1.530.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 50.000
426 МАТЕРИЈАЛ 700.000 700.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 60.000 60.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 130.000 130.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 29.642.000 29.642.000

Укупно за функцију 473 29.642.000 29.642.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 29.642.000 29.642.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 29.642.000 29.642.000

1502-4001 Сталне манифстације од значаја за ГО Земун
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.547.000 9.547.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.600.000 2.600.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.660.000 14.660.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.021.000 1.021.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 27.829.000 27.829.000

Укупно за функцију 473 27.829.000 27.829.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4001

01 Општи приходи и примања буџета 27.829.000 27.829.000
Укупно за пројекат 1502-4001 27.829.000 27.829.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 57.471.000 57.471.000
Укупно за програм 1502 57.471.000 57.471.000
Извори финансирања за главу 3.3

01 Општи приходи и примања буџета 57.471.000 57.471.000
Укупно за главу 3.3 57.471.000 57.471.000
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 849.510.139 849.510.139
07 Трансфери од других нивоа власти 38.993.006 38.993.006
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 98.931.714 98.931.714

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.809.435 17.809.435

нивоа власти
Укупно за раздео 3 849.510.139 155.744.019 1.005.254.158
Извори финансирања укупно

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 929.962.929 929.962.929
07 Трансфери од других нивоа власти 38.993.006 38.993.006
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 98.931.714 98.931.714

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 9.864 9.864

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.809.435 17.809.435

нивоа власти
УКУПНО 929.962.929 155.744.019 1.085.706.948



Број 89 – 50 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– Раздео 3 –УПРАВА
глава 3.1. Управа
– 0501   Програм 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије
– Пројекат 0501-4001: Суфинансирање активности на унапређењу ефикасног коришћења енергије, распоређене су апро-

пријације у укупном износу  од 30.802.800,05 динара за суфинансирање активности на унапређењу ефикасног коришћења 
енергије. 

– 0602   Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе
– Програмска активност 0602-0001: Функционисање локалне самоуправе и градских општина, распоређене су апро-

пријације у укупном износу од 541.838.135,76 динара за трошкове редовног рада  Управе,
– Програмска активност 0602-0009: Текућа буџетска резерва, распоређене су апропријације у укупном износу од 

5.000.000,00 динара на име текуће буџетске резерве,
– Програмска активност 0602-0010:  Стална буџетска резерва, распоређене су апропријације у укупном износу од 

200.000,00  динара на име сталне буџетске резерве,
– Пројекат 0602-4001: Обележавање верских празника – Бадњи  дан и Богојављење, распоређене су апропријације у из-

носу од 2.697.000,00 динара за покриће трошкова обележавања верских празника,
– Пројекат 0602-4002: Награда „Полицајац и ватрогасац месеца”, распоређене су апропријације у износу од 240.000,00 

динара за доделу месечне награде најбољем полицајцу и ватрогасцу месеца,
– Пројекат 0602-4004:  Ванредне ситуације, распоређене су апропријације у износу од 11.149.633,60 динара за предузи-

мање мера за заштиту грађана и имовине у ванредним ситуацијама,
– Пројекат 0602-4005: Одржавање сеоских, пољских и других некатегорисаних путева, путних прелаза и саобраћајних 

површина у јавном коришћењу унутар блока, распоређене су апропријације у износу од 111.295.053,18 динара за текуће 
поправке,

– Пројекат 0602-4006: Најлепши божићни излог и најлепша цветна алеја, распоређене су апропријације у износу од 
200.000,00 динара за трошкове организације манифестација за избор најлепшег божићног излога и најлепше цветне алеје,  

– Пројекат 0602-4007: Моја земунска картица, распоређене су апропријације  у износу од 600.000,00 динара за актив-
ности и потребе грађана Земуна, а у циљу унапређења друштвене укључености, информисања, здравственог, психолошког 
и економског оснаживања,

– Пројекат 0602-4008: Заштита животне средине, распоређене су апропријације у износу од 28.208.246,40 динара за пре-
дузимање мера за заштиту и унапређење животне средине ГО Земун у складу са Статутом града, другим прописима града 
и Статутом ГО Земун,

– Пројекат 0602-4009: Текуће поправке и одржавање зграда и објеката на којима ГО има право коришћења, распоређене 
су апропријације у износу од 3.600.000,00 динара за побољшање услова за коришћење објеката,

– Пројекат 0602-5002: Набавка опреме и набавка нематеријалне имовине, распоређене су апропријације у износу од 
1.732.000,00 динара за куповину и одржавање опреме потребне за функционисање органа, 

– Пројекат 0602-5003: Развој заједнице, распоређене су апропријације  у износу од 34.082.491,60 динара  за побољшање 
услова живота и рада у градској општини Земун унапређењем и развојем капацитета од непосредног интереса за грађане 
Градске општине Земун у складу са законом, Статутом града, другим прописима града и Статутом ГО Земун.

– 0902   Програм 11: Социјална и дечја заштита
– Програмска активност 0901-0001: Једнократне помоћи и други облици помоћи, распоређене су апропријације у уку-

пном износу од 13.427.047,44 динара за помоћ посебно осетљивим социјалним групама и за суфинансирање пројеката са 
Комесаријатом за избеглице и миграције и остале помоћи социјално угроженом становништву,

– Програмска активност 0901-0019: Подршка деци и породици са децом, распоређене су апропријације у укупном из-
носу од 3.249.667,00 динара за финансирање и подршку породици са децом, подстицање рађања и безбедност деце у сао-
браћају едукацијом у сарадњом са Саветом Градске општине Земун за безбедност саобраћаја,

– Пројекат 0902-4001: Пројекти по конкурсу у области социјалне заштите, распоређена је апропријација у износу од 
6.000.000,00 динара за финансирање програма и пројеката удружења из области социјалне заштите,

– Пројекат 0902-4003: Фонд „Мале Милице Ракић из Батајнице”, распоређена је апропријација у износу од 5.050.000,00 
динара за финансирање и подстицање развоја различитих облика самопомоћи и солидарности у заједници,

– Пројекат 0902-4004: „Земун за своје најстарије”, распоређене су апропријације у износу од 6.500.000,00 динара за уна-
пређење квалитета живота старијих суграђана.

– 1201   Програм 13: Развој културе
– Пројекат 1201-4002: Пројекти по конкурсу у области културе, распоређена је апропријација у износу од 5.000.000,00 

динара за финансирање програма и пројеката из области културе,
– Пројекат 1201-4003: Информисање, распоређене су апропријације у износу од 5.140.000,00 динара за финансирање 

јавног обавештавања о питањима од значаја за живот и рад грађана.
– 1301   Програм 14: Развој спорта и омладине
– Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, распоређе-

не су апропријације у укупном износу од 7.000.000,00 динара за финансирање развоја предшколског и школског спорта,
– Програмска активност 1301-0002: Подршка предшколском и школском спорту, распоређене су апропријације у укуп-

ном износу од 3.000.000,00 динара за финансирање развоја предшколског и школског спорта, 
– Програмска активност 1301-0005: Спровођење омладинске политике, распоређене су апропријације у укупном износу 

од 1.500.000,00 динара за финансирање активности којима се побољшава положај младих у Земуну, 
– Пројекат 1301-4001: Учешће у изградњи, опремању и одржавању спортских објеката, распоређена је апропријација 

у износу од 5.009.863,40 динара за изградњу, опремање и одржавање спортских објеката у циљу побољшања услова за 
бављење спортом,

– Пројекат 1301-4002: Сталне манифестације из области спорта, распоређена је апропријација у износу од 1.400.000,00 



Број 89 – 511. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

динара за финансирање сталних манифестација из области спорта.
– 2003   Програм 9. Основно образовање 
– Пројекат 2003-4001: Одржавање (осим капиталног) основних школа,  распоређене су апропријације у износу од 

1.000.000,00 динара за текуће поправке у основним школама,
– Пројекат 2003-4002: Превоз деце и њихових пратилаца ради похађања предшколског програма на удаљености већој од 

2 km и ученика ОШ на удаљености већој од 4 km од седишта школе, распоређена је апропријација у износу од 43.000.000,00 
динара за трошкове превоза деце и ученика и њихових пратилаца,

– Пројекат 2003-4003:  Превоз ученика на републичка и међународна такмичења, распоређене су апропријације у износу 
од 400.000,00 динара за трошкове превоза ученика,

– Пројекат 2003-4006: Одржавање (осим капиталног) дечјих вртића,  распоређене су апропријације у износу од 
63.311.213,12 динара за текуће поправке у објектима ПУ „Др Сима Милошевић”,

– Пројекат 2003-4007: Награђивање ученика, наставника и професора, распоређене су апропријације у износу од 
5.000.000,00 динара за награде ученицима који су освојили награде на републичким и међународним такмичењима и носио-
цима диплома „Вук Караџић” и за награђивање наставника и професора чији су ученици на републичким и међународним 
такмичењима освојили награде.

Глава 3.2. Месне заједнице
– 0602   Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе
– Програмска активност 0602-0002: Функционисање месних заједница,  распоређене су апропријације у укупном износу 

од 1.150.000,00 динара за трошкове редовног рада  месних заједница. 
Глава 3.3. Туристичкa организација Градске општине Земун
– 1502   Програм 4: Развој туризма
– Програмска активност 1502-0001: Управљање развојем туризма, распоређене су апропријације у укупном износу од 

29.642.000,00 динара за развој туризма на територији ГО Земун и повећање квалитета туристичке понуде,
– Пројекат 1502-4001: Сталне манифестације од значаја за ГО Земун, распоређене су апропријације у укупно износу 

од 27.829.000,00 динара за унапређење туристичке понуде у општини учешћем на сајмовима и организовањем програма у 
летњем периоду.

Члан 15.
Циљеви који се желе постићи коришћењем средства буџета опредељених  за спровођење  програма, програмских актив-

ности и пројеката, као и показатељи учинка измерених  индикаторима  су:

ПРОГРАМ/програмска 
активност и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР
Вредност у 
базној 2023. 

години 

Циљана 
вредност у  

2024. години

Циљана 
вредност у 

2025. години

Циљана 
вредност у 

2026. години
Извор 01 Остали 

извори Сви извори

Шифра Назив

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1502 Програм 4: РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 57.471.000 0 57.471.000

1. Усвојеност и 
испуњење циљева 
који се односе 
на  промоцију и 
развој туризма 
на територији ГО 
Земун

1. Усвојен Програм 
рада Туристичкe 
организације ГО 
Земун

1 1 1 1

2. Повећање 
препознатљивости 
туристичко-
културне  понуде 
општине

1. Број сајмова 1 1 2 2

0001
Програмска 
активност: 
Управљање 
развојем туризма

29.642.000 29.642.000

Туристичка 
организација 
градске општине 
Земун 

1. Повећање 
квалитета 
туристичке понуде 
и услуге

1. Проценат буџета 
који се користи 
за реализацију 
програма развоја 
туризма

1.87% 2.73% 2.05% 2.05%

4001
Проjeкат: Сталне 
манифестације 
од значаја за ГО 
Земун

27.829.000 27.829.000

Управа ‒ 
Туристичка 
организација 
Градске општине 
Земун

1. Промоција 
културног 
идентитета Земуна

1. Број одржаних 
сталних 
манифестација од 
значаја за општину 
Земун

5 6 6 6

2. Број натписа у 
медијима 32 20 20 20



Број 89 – 52 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2003
Програм 9: 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

96.761.213 15.950.000 112.711.213

1. Обухват 
деце основним 
образовањем 
(расположиво према 
полу)

 14.471  13.994  13.994  13.994 

4001
Пројекат: 
Одржавање (осим 
капиталног) 
основних школа

1.000.000 1.000.000

Управа
1. Побољшање 
услова за боравак 
деце у школским 
установама

1. Проценат буџета 
за текуће поправке 
школа

5.06 0.09 3.84 3.84 

4002

Пројекат:   Превоз 
деце и њихових 
пратилаца 
ради похађања 
предшколског 
програма на 
удаљености  већој 
од 2 km и ученика 
ОШ на удаљености 
већој од 4 km од 
седишта школе и 
децe са сметњама у 
развоју без обзира 
на удаљеност места 
становања од 
школе

27.050.000 15.950.000 43.000.000

Управа
1. Превести децу и 
ученике од куће до 
школе и назад

1. Број линија 9 10 10 10

2. Број корисника 875 800 800 800

4003

Пројекат:   Превоз 
ученика на 
републичка и 
међународна 
такмичења

400.000 400.000

Управа

1. Подстицај деце 
за унапређење 
знања и нивоа 
постигнућа 
ученика

1. Број плаћених 
трошкова превоза 
у односу на број 
поднетих захтева 
школа за превоз 
ученика

100% 100% 100% 100%

4006
Пројекат:   
Одржавање (осим 
капиталног) дечјих 
вртића

63.311.213 63.311.213

Управа

1. Побољшање 
услова 
боравка деце у 
предшколским 
установама

1. Проценат буџета за 
текуће поправке 0.00 5.83 1.50 1.50

4007

Пројекат:   
Награђивање 
ученика, 
наставника и 
професора

5.000.000 5.000.000

Управа
1. Подстицај деце 
за постизање што 
бољих резултата

1. Број награђених 
ученика ‒ носилаца 
дипломе „Вук 
Караџић”

250 250 250 250

2. Број награђених 
ученика који су 
освојили награде 
на републичким 
и међународним 
такмичењима

280 280 280 280

2. Подстицај 
наставника и 
професора за 
постизање што 
бољих резултата

1. Број награђених 
наставника и 
професора чији 
су ученици на 
републичким и 
међународним 
такмичењима 
освојили награде

120 120 120 120



Број 89 – 531. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

0902
Програм 11: 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА

26.637.570 7.589.144 34.226.714

1. Унапређење 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем мера 
материјалне подршке

12259 2200 2200 2200

0001

Програмска 
активност: 
Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи

5.845.903 7.581.144 13.427.047

Управа
1. Унапеђење 
заштите 
сиромашних

1. Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи у односу на 
укупан број грађана

0.00% 0.04% 0.04% 0.04%

2. Број корисница 
једнократне новчане 
помоћи у односу на 
укупан број грађана

0.01% 0.06% 0.06% 0.06%

1. Број грађана ‒ 
корисника других 
мера материјалне 
подршке (нпр. 
набавка огрева и сл.) 
у односу на укупан 
број грађана

0.011% 0.031% 0.031% 0.031%

2. Број грађанки ‒ 
корисница других 
мера материјалне 
подршке (нпр. 
набавка огрева и сл.) 
у односу на укупан 
број грађана

0.018% 0.100% 0.100% 0.100%

0019
Програмска 
активност: 
Подршка деци и 
породици са децом

3.241.667 8.000 3.249.667

Управа

1. Подршка 
породицама 
са децом и 
подстицање 
рађања набавком 
беби-пакета 
доделом награда 
за прворођену 
девојчицу и 
дечака, као и 
унапређење  
безбедности 
деце у саобраћају 
набавком ауто-
седишта

1. Број уручених 
честитки 2 2 2 2

2. Број уручених 
беби-пакета 365 1.000 1.000 1.000

3. Број уручених 
ауто-седишта 744 600 600 600

4001
Пројекат: Пројекти 
по конкурсу у 
области социјалне 
заштите

6.000.000 6.000.000

Управа
1. Побољшање 
социјално-
економских услова 
живота грађана

Број јавних 
конкурса у односу на 
претходни период

2 2 2 2

4003
Пројекат: Фонд 
„Мале Милице 
Ракић из 
Батајнице”

5.050.000 5.050.000

Управа
1. Помоћ посебно 
осетљивим 
групама у 
заједници

1. Број корисника 11.102  2.000.00  2.000.00  2.000.00 

4004 Пројекат:  Земун за 
своје најстарије 6.500.000 6.500.000



Број 89 – 54 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Развој система 
подршке старијим 
грађанима који 
кроз унапређење 
услова и промене у 
области социјалне 
инклузије за 
старије треба да 
остану активни 
део друштва. 

1. Број 
организованих 
активности

 30,00  30,00  30,00  30,00 

2. Број жена у 
организационим 
активностима

 300,00  300,00  300,00  300,00 

1201
Програм 
13:  РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА

10.140.000 0 10.140.000

Управа 1. Подстицање 
развоја културе 

1. Број грађана у 
граду/општини у 
односу на укупан 
број установа 
културе

0.011 0.011 0.011 0.011

2. Укупан број 
посетилаца на 
свим културним 
догађајима који су 
одржани

13.000.00 13.000.00 13.000.00 13.000.00

3. Укупан број 
чланова удружења 
грађана из области 
културе

1.100.00 1.100.00 1.100.00 1.100.00

2. Остваривање 
јавног интереса 
из области 
информисања

1. Број примерака 
локалних 
штампаних медија 
кoји доприносе 
остваривању општег 
интереса у области 
јавног информисања

29.050.00 36.000.00 36.000.00 36.000.00

4002
Пројекат:  
Пројекти по 
конкурсу у области 
културе

5.000.000 5.000.000

Управа 1. Подстицање 
развоју културе

1. Број објављених 
конкурса ГО Земун 2 1 1 1

4003 Пројекат :  
Информисање 5.140.000 5.140.000

Управа
1. Унапређење 
јавног 
информисања од 
локалног значаја

1. Постојање 
интернет-стране 
општине, број 
посета интернет-
стране и редовно 
обезбеђивање 
информација на 
интернет-страни

 1.108.000.00  1.200.000.00  1.200.000.00  1.200.000.00 

2. Број издатих 
билтена општине 
(штампани и 
електронски)

1 4 4 4

3. Број конференција 
за штампу и других 
информативних 
скупова

397 430 430 450

1301
Програм 14:  
РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ

16.600.000 1.309.863 17.909.863

Управа

1. Обезбеђење 
услова за бављење 
спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине

1. Број спортских 
организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта

40 20 25 30

2. Број спроведених 
акција, програма 
и пројеката који 
подржавају активно 
и рекреативно 
бављење спортом

41 20 25 30



Број 89 – 551. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2. Активно 
партнерство 
субјеката 
омладинске 
политике у развоју 
омладинске 
политике и 
спровођењу 
омладинских 
активности, 
као и у развоју 
и спровођењу 
локалних 
политика које се 
тичу младих

1. % укључених 
младих у омладинске 
програме/пројекте 
у односу на укупан 
број младих у 
локалној заједници

6.00% 6.00% 6.00% 6.00%

0001

Програмска 
активност: 
Подршка локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта

7.000.000 7.000.000

Управа

1. Унапређење 
подршке локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта

1. Број посебних 
програма спортских 
организација 
финансираних 
од стране града/
општине

1 1 1 1

2. Број годишњих 
програма спортских 
организација 
финансираних 
од стране града/
општине

1 1 1 1

0002

Програмска 
активност: 
Подршка 
предшколском и 
школском спорту

3.000.000 3.000.000

Управа
1. Унапређење 
предшколског и 
школског спорта 

1. Број програма 
којима се реализују 
активности школског 
спорта 

1 1 1 1

2. Проценат деце 
која су укључена у 
школска такмичења 
у односу на укупан 
број деце

30.00% 30.00% 30.00% 30.00%

3. Број деце 
укључен у спортске 
активности у односу 
на укупан број 
школске деце

4000 4000 4000 4000

0005

Програмска 
активност: 
Спровођење 
омладинске 
политике

600.000 900.000 1.500.000

Управа

1. Подршка 
активном 
укључивању 
младих у 
различите 
друштвене 
активности

1. Број младих 
корисника услуга 
мера омладинске 
политике

1.000 1.000 1.400 1.400

2. Број младих жена 
корисника услуга 600 600 900 900

4001

Пројекат: Учешће 
у изградњи, 
опремању и 
одржавању 
спортских објеката

5.000.000 9.863 5.009.863

Стварање услова 
за развој спортско-
рекреативних 
активности

1. Број постојећих 
објеката 2 2 2 2

4002
Пројекат: Сталне 
манифестације из 
области спорта

1.000.000 400.000 1.400.000



Број 89 – 56 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Промоција 
спортских 
активности 
кроз одржавање 
спортских 
манифестација

1. Број одржаних 
сталних 
манифестација у 
области спорта

1 2 2 2

0602
Програм 15:  
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

631.480.355 110.512.205 741.992.561

1. Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине 
у складу са 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе

1. Број донетих аката 
органа и служби 
града/општине

2299 500 500 500

0001

Програмска 
активност: 
Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина

472.438.798 69.399.338 541.838.136

Управа ГО Земун 1. Функционисање 
управе

1. Број остварених 
услуга градске/
општинске управе 
(укупан број 
предмета који су у 
току, број решења, 
дозвола, потврда и 
других докумената 
издатих физичким и 
правним лицима)

 4.125  12.000  12.000  12.000 

0002
Програмска 
активност: 
Функционисање 
месних заједница

1.150.000 1.150.000

Управа ‒ Месне 
заједнице

1. Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
инереса локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница

1. Проценат буџета 
града/општине 
који се користе за 
трошкове и планове 
рада/програме 
месних заједница

0.04 0.11 0.10 0.10

2. Степен остварења 
финансијских 
планова месних 
заједница

100 100 100 100

3. Степен остварења 
планова рада/
програма месних 
заједница

100 100 100 100

0009
Програмска 
активност: Текућа 
буџетска резерва

5.000.000 5.000.000

Управа

0010
Програмска 
активност: Стална 
буџетска резерва

200.000 200.000

Управа

4001

Пројекат: 
Обележавање 
верских празника 
Бадњи дан и 
Богојављење

2.697.000 2.697.000

Управа

1. Неговање 
традиционалних 
вредности и 
очување духовне 
културе наслеђа

1. Број позваних 
грађана на свечани 
обред налагања 
бадњака

410 50 50 50

2. Број пријављених 
пливача за 
Богојављенски крст

325 200 200 200

3. Број пријављених 
пливачица за 
Богојављенски крст

15 3 3 3



Број 89 – 571. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4002
Пројекат: Награда 
„Полицајац и 
ватрогасац месеца”

240.000 240.000

Управа
1. Награђивање 
најбољих радника  
у државним 
органима

1. Додела награде 
најбољем полицајцу 12 12 12 12

2. Додела награде 
најбољем  ватрогасцу 12 12 12 12

4004
Пројекат:  
Ванредне 
ситуације

7.600.000 3.549.634 11.149.634

Управа
1. Последице 
ванредних 
ситуација сведених 
на најмању меру

1. Проценат буџета 
за отклањање 
последица

1.15 1.03 1.59 1.59

4005

Пројекат: 
Одржавање 
сеоских, пољских 
и других 
некатегорисаних 
путева, путних 
прелаза и 
саобраћајних 
површина у јавном 
коришћењу унутар 
блока

89.225.819 22.069.234 111.295.053

Управа
1. Уређени сеоски, 
пољски и други 
некатегорисани 
путеви

1. Површина 
уређених путева 29.885 20.000 20.000 20.000

4006

Пројекат: 
Најлепши 
Божићни излог и 
најлепша цветна 
алеја

200.000 200.000

Управа

1. Подизање свести 
грађана о заштити 
животне средине и 
побољшању услова 
живљења

1. Број пријављених 
учесника за најлепши 
Божићни излог

0 50 50 50

2. Број пријављених 
учесника за најлепшу 
цветну алеју

80 50 50 50

4007 Пројекат: Моја 
земунска картица 600.000 600.000

Управа

1. Унапређење 
квалитета живота 
грађана Земуна 
и оживљавање 
активности 
привредних 
субјеката који 
послују на 
територији градске 
општине Земун, 
институција из 
области културе 
и уметности 
и спортских 
организација

1. Број издатих 
персонализованих 
картица

301 10.000 10.000 10.000

2. Број привредних 
субјеката 
институција у 
области културе 
и уметности 
и спортских 
организација

1 30 30 30

4008 Пројекат: Заштита 
животне средине 15.008.246 13.200.000 28.208.246

Управа 1. Заштита 
животне средине

1. Проценат буџета 
за улагање у заштиту 
животне средине

0.79 2.60 0.81 0.81

4009

Пројекат: Текуће 
поправке и 
одржавање зграда 
и објеката на 
којима ГО има 
право коришћења

1. Побољшање 
услова за 
коришћење 
објеката

3.600.000 3.600.000

Управа 1. Проценат буџета за  
одржавање објеката 0.29 0.33 0.25 0.25



Број 89 – 58 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

5002
Пројекат: Набавка 
опреме и набавка 
нематријалне 
имовине

1.732.000 1.732.000

Управа
1. Побољшање 
услова рада органа 
ГО Земун

1. Проценат буџета 
за одржавање и 
набавку опреме 
и нематеријалне 
имовине

0.61 0.16 0.47 0.47

5003 Пројекат: Развој 
заједнице 31.788.492 2.294.000 34.082.492

Управа
1. Побољшање 
услова живота и 
рада у ГО Земун

1. Проценат буџета 
за улагање у развој 
заједнице

2.19 3.14 4.62 4.62

2101

Програм 16:  
ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

80.452.790 80.452.790

1. Ефикасно 
и ефективно 
функционисање 
органа политичког 
система локалне 
самоуправе

1. Број донетих аката 
органа и служби 
града/општине

72 250 250 260

0001
Програмска 
активност: 
Функционисање 
скупштине

17.698.000 17.698.000

Скупштина ГО 
Земун 

1. Функционисање 
локалне 
скупштине

1. Број седница 
скупштине 7 10 10 10

2. Број усвојених 
аката 40 70 70 70

0002
Програмска 
активност: 
Функционисање 
извршних органа

40.115.790 40.115.790

Председник и Веће 
ГО Земун

1. Функционисање 
извршних органа

1. Број седница 
извршних органа 26 45 45 45

2. Број усвојених 
аката 182 230 250 230

4001
Пројекат: Дан 
општине  и 
општинска слава 
Крстовдан

1.000.000 1.000.000

Скупштина 

1. Очување 
историјског 
наслеђа и 
традиционалих 
верских вредности

1. Заједничка 
литургија и литија са 
грађанима

1 1 1 1

2. Учешће већег броја 
грађана Земуна 800 800 800 800

2. Промоција 
научног и 
културног 
стваралаштва 
и привредног 
и друштвеног 
развоја

1. Додела јавних 
признања 8 8 8 8

4002
Пројекат: 
Међународна и 
међуопштинска 
сарадња 

300.000 300.000

Скупштина

1. Унапређење 
сарадње са 
збратимљеним 
градовима 
ради стварања 
бољег пословног 
окружења у 
општини

1. Број 
манифестација у 
којима учествује ГО 

0 2 2 2

2. Број учесника 0 150 150 150

4004 Пројекат: Локални 
избори 2024. 21.339.000 21.339.000



Број 89 – 591. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина
1. Избор 
одборника 
Скупштине ГО 
Земун

1. Конституисање 
Скупштине након 
избора

0 1 0 0

0501

Програм 17:  
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 
И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ

10.420.000 20.382.800 30.802.800

1. Подстицање 
унапређења 
енергетске 
ефикасности, 
побољшање 
енергетске 
инфраструктуре 
и шира употреба 
обновљивих 
извора енергије 
на територији ГО 
Земун

1. Програм 
унапређења 
енергетске 
ефикасности 

1 1 1 1

4001

Пројекат:  
Суфинансирање 
активности на 
унапређењу 
ефикасног 
коришћења 
енергије

10.420.000 20.382.800 30.802.800

Управа

 Стварање услова 
за  унапређење 
коришћења 
обновљивих 
извора енергије 
кроз обезбеђење 
средстава за 
суфинансирање 
програма 
енергетске 
санације 
породичних 
кућа који чине 
појединачни 
пројекти 
енергетске 
санације на основу  
јавног позива за 
доделу средстава

1. Број јавних позива 1 1 1 1

УКУПНО  
ПРОГРАМИ 929.962.929 155.744.013 1.085.706.942

IV.   ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 16.
 Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим прописима независно од износа 

утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и примања. 

Члан 17.
За извршавање ове одлуке одговоран је председник Општине.
Наредбодавац за извршење буџета је председник Општине.
Председник Општине  одговоран је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и 

примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 18.
 Руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава одговоран је за преузимање обавеза и 

њихову верификацију, издавање захтева за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање 
налога за уплату средстава која припадају буџету, као и давање података о извршеним плаћањима и оствареним приходима 
и примањима.

 Руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, еко-
номичну и ефикасну употребу буџетских апропријација.

 Руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава може пренети поједина овлашћења из 
става 1. овог члана на друга лица у директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава. 

Члан 19.
 Ова одлука извршава се реализацијом појединачних финансијских планова, у којима корисници буџета распоређују и 

по ближим наменама исказују средства из буџета користећи шести ниво економске класификације, организациону, про-
грамску функционалну класификацију и класификацију по изворима финансирања.



Број 89 – 60 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 Одељење за финансије обавезно је да наредног дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке обавести директне корис-
нике о додељеним апропријацијама.

 Директни корисник, који је у буџетском смислу одго-
воран за индиректне кориснике, обавезан је да најкасније у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу Одлуке о буџету 
изврши расподелу средстава индиректним корисницима у 
оквиру својих одобрених апропријација и о томе их обавес-
ти по добијеној сагласности Одељења за финансије.

 Надлежни орган индиректног корисника доноси фи-
нансијски план, на који сагласност даје директни корисник, 
који је у буџетском смислу одговоран за њега.

 Финансисјки план директног корисника, који садржи и 
финансијске планове индиректних корисника за које је од-
говоран у буџетском смислу, доноси старешина који руко-
води директним корисником најкасније у року од 45 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

 Руководилац директног корисника за свој раздео у По-
себном делу ове одлуке доноси финансијски план расхода 
и издатака најкасније у року од 45 дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке.

На Финансијски план директног корисника саглас-
ност даје Веће Градске општине Земун по претходно при-
бављеном мишљењу Одељења за финансије Управе Градске 
општине Земун. 

Финансијски план директног корисника мења се исто-
времено са променама апропријација утврђеним чланом 9. 
ове одлуке, у складу са законом. 

Измене финансијског плана, у складу са ставом 8. овог 
члана и у свим другим случајевима измена у распореду и 
износу средстава у складу са законом, директни корис-
ник је обавезан да достави Одељењу за финансије најкас-
није следећег дана од извршене измене да би се обезбедио 
континуитет у извршавању финансијског плана, односно 
буџета.

Директном кориснику неће се извршавати апроприја-
ције за расходе и издатке у његовом разделу, укључујући ту 
и оне за индиректног корисника, док Одељењу за финансије 
не достави Финансијски план у року и на начин предвиђен 
овом одлуком.

Директном кориснику, који не поступи у складу са од-
редбом става 5. овог члана, обуставиће се извршавање апро-
пријација одобрених овом одлуком у његовом разделу док 
Одељењу за финансије не достави измењен Финансијски 
план.

Директном кориснику, који не поступи у складу са од-
редбом става 9. овог члана, обуставиће се извршавање апро-
пријација одобрених овом одлуком и његовом разделу док 
Одељењу за финансије не достави измењен Финансијски 
план.

Члан 20.
Одељење за финансије доноси шестомесечне планове 

извршења буџета, у којима утврђује шестомесечне квоте 
за потрошњу имајући у виду средства планирана у буџе-
ту за директне кориснике, ликвидне могућности буџета 
и потребе корисника буџета, према плану из члана 9. ове 
одлуке.

Директни и индиректни корисници средстава буџета 
могу да врше плаћања до висине квота одређених на начин 
из става 1. овог члана.

Директном кориснику, у случају непоштовања одобре-
них квота, неће се изврашавати расходи и издаци, нити ће се 
одобрити преузимање обавеза изнад износа одобрене квоте 
док Одељењу за финансије не достави по прописаној проце-
дури захтев за промену квота.  

Члан 21.
Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 

Одељења за финансије може да изврши преусмеравање ап-
ропријација одобрене на име одређеног расхода или издатка 
који се финансира из општих прихода буџета, у износу ут-
врђеном у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему, 
за расход чији се износ умањује. 

Апропријације одобрене из осталих извора финанси-
рања могу се мењати без ограничења. 

Члан 22.
 Промене апропријација у смислу члана 5. ст. 5. и 6. За-

кона о буџетском систему одобрава председник општине у 
случајевима недобијања акта на основу ког је извршен на-
менски трансфер или донација у корист буџета општине. 

Одлуку о промени апропријација током године у свим 
случајевима предвиђеним чланом 61. ст. 1‒5. Закона о буџет-
ском систему, као и одлуку о преносу у текућу буџетску ре-
зерву износа апропријације који није могуће искористити 
доноси председник општине.

Члан 23.
У случају да се буџету Градске општине Земун из дру-

гог буџета (Републике или Града) актом определе наменска 
трансферна средства, укључујући ту и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, 
као и у случају уговарања донације чији износи нису могли 
да буду познати у поступку доношења ове одлуке, Одељење 
за финансије, на основу тог акта, према члану 5. Закона о 
буџетском систему, повећава обим буџета и отвара одгова-
рајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 

Корисник буџетских средстава, који оствари приходе и 
примања чији износи нису могли да буду познати у поступку 
доношења буџета, подноси захтев Одељењу за финансије за 
отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за 
извршавање расхода и издатака из свих извора финасирања, 
осим из извора 01 – Општи приходи и примања  буџета.

Члан 24.
Решење о употреби текуће буџетске резерве и сталне 

буџетске резерве, на предлог Одељења за финансије, доноси 
председник општине, у складу са чл. 69. и 70. Закона о буџет-
ском систему.

 Одобрена средства по овом основу представљају по-
већање апропријације директних и индиректних корисника 
за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су 
средства усмерена.

Члан 25.
Расходи и издаци индиректних корисника, Месне зајед-

нице у укупном износу од 1.150.000,00 динара распоређени 
су у Посебном делу Одлуке о буџету,  члан 9.  раздео 3.  УП-
РАВА, глава 3.2. Функционисање месних заједница, про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0602-0002 – Функционисање месних заједница, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту  и  извршавају се преко ра-
чуна директног корисника, Управе  Градске општине Земун, 
у складу са Одлуком о буџету и финансијским плановима 
месних заједница као  индиректног корисника.

 Месне заједнице као индиректни корисници буџетских 
средстава, који своје финансијско пословање не обављају 
преко сопственог рачуна, у складу са чланом 12. Уредбе о 
буџетском рачуноводству („Службени гласник РС”, бр. 
125/2003, 12/2006 и 27/20), воде само помоћне књиге и еви-
денције.



Број 89 – 611. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 26.
Расходи и издаци индиректног корисника Туристичке 

организација Градске општине Земун, у укупном износу од 
57.471.000,00 динара, распоређени су у Посебном делу Одлу-
ке о буџету,  члан 9. раздео 3. УПРАВА, глава 3.3. Туристичка 
организација Градске општине Земун,   програм 04 – Развој 
туризма, програмска активност 1502-0001 – Управљање раз-
војем туризма, пројекат 1502-4001:  Сталне манифестације 
од значаја за ГО Земун,  функционална класификација  473 
– Туризам.

 Туристичка организација Градске општине Земун као 
индиректни корисник буџетских средстава послове по пи-
тању рада извршава преко рачуна индиректног корисника 
који се води у управи за трезор као подрачун консолидо-
ваног рачуна трезора Градске општине Земун, у складу са 
Одлуком о буџету и финансијским планом индиректног ко-
рисника. 

Члан  27.
Директни и индиректни корисници буџетских средстава 

могу да преузимају обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 

 Обавезе  преузете у износу већем од износа апроприја-
ције одобрене овом одлуком, које су у супротности са зако-
ном или другим прописом, не могу да се извршавају на терет 
буџета Општине.

 Изузетно од става 1. овог члана, директни и индиректни 
корисници могу да преузму обавезе по уговору који се од-
носи на капиталне издатке и захтева плаћања у више годи-
на, на основу предлога Одељења за финансије, уз сагласност 
председника градске општине Земун. 

Изузетно од става 1. овог члана, директни и индиректни 
корисници могу да преузму обавезе које се евидентирају у 
оквиру групе 42 – Коришћење робе и услуга по уговорима, 
који, због природе расхода, изискују плаћање у више годи-
на, под условом да пре покретања поступка јавне набавке 
имају обезбеђен део средстава за обавезе које доспевају у 
тој буџетској години, као и да прибаве писану сагласност 
Одељења за финансије за обавезе које ће доспевати и бити 
укључене у финансијски план за наредне две године, а у све-
му у складу са Уредбом о критеријумима за утврђивање при-
роде расхода и условима и начину прибављања сагласности 
за закључивање одређених уговора који због природе расхо-
да изискују плаћање у више година („Службени гласник РС”, 
бр. 21/14 и 18/19).

 Обавезе преузете у текућој буџетској години,  у складу 
са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене 
током текуће године, преносе се у наредну буџетску годину 
и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 
одобрених апропријација за ту буџетску годину. 

Корисници средстава буџета преузете обавезе на терет 
буџета извршавају у роковима утврђеним Законом о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 119/12, 68/15, 113/17 ,91/19, 44/21 
и 44/21 – др. закон,130/21, 129-21 – др. закон и 138/22).

Члан  28.
Уговори о набавци добара и финансијске имовине, пру-

жању услуга и извођењу радова, које закључују директни и 
индиректни корисници буџетских средстава, морају да буду 
додељени у складу са прописима који уређују  јавне набавке. 

 Средства за уговоре о набавци добара и финансијске 
имовине, пружању услуга и извођењу  радова, које закључују 
директни и индиректни корисници буџетских средстава,  
који се односе на две буџетске године, обезбедиће се из при-
хода и примања  буџета Општине за те буџетске године. 

Члан  29.
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају да 

буду извршене искључиво на принципу готовинске основе 
са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, од-
носно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан  30.
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе 

само на основу уговора или другог правног акта, који мора 
да буде у писаној форми, осим ако законом није друкчије 
прописано.

Члан  31.
 Обавезе према корисницима буџетских средстава изврша-

вају се сразмерно оствареним приходима и примањима буџета.
 Уколико се приходи и примања буџета  током године у 

дужем периоду не остварују у планираном износу, расходи и 
издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: за оба-
везе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
за минималне сталне трошкове који обезбеђују несметано 
функционисање органа Општине, односно корисника буџет-
ских средстава.

 Уколико корисник буџета у извршавању расхода и изда-
така поступи супротно одредбама ове одлуке, Веће, на пред-
лог председника општине, доноси одлуку о обустави извр-
шења одговарајуће апропријације утврђене овом одлуком 
том буџетском кориснику.

Председник општине може обуставити привремено из-
вршење појединих расхода и  издатака буџета у случају да 
се расходи и издаци повећају или да се приходи и примања 
буџета смање. 

Члан  32.
Корисник буџетских средстава, који одређени расход 

и издатак извршава из других извора прихода и примања, 
који нису општи приход буџета – извор 01, обавезе може 
да преузима само до нивоа остварења тих прихода или при-
мања уколико је ниво остварених прихода и примања мањи 
од одобрених апропријација. 

Уколико корисници из става 1. овог члана не остваре додат-
не приходе и примања из других извора у планираном износу, 
апропријације за расходе и издатке одобрене из тих средстава 
неће се извршавати на терет општих прихода буџета.

Члан  33.
 Обавезе по основу правоснажних судских одлука извр-

шаваће се у износима који су доспели на плаћање у складу 
са судским решењима, на терет апропријације директног ко-
рисника буџета који је стварни дужник.

 Уколико индиректни корисник својом делатношћу иза-
зове судски спор, извршење правоснажних судских одлука 
и судских поравнања спроводи се на терет његових апро-
пријација, а преко апропријације намењене за ову врсту 
расхода.

 Расходи за новчане казне и пенале по решењу судова, 
који се односе на директне кориснике, извршаваће се на ос-
нову правоснажних и извршних судских одлука. 

Корисник буџетских средстава код кога се током године 
појаве умањења одобрених апропријација због извршења 
принудне наплате, за износ умањења, предузеће одгова-
рајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе тако 
што ће предложити  умањење обавезе, односно продужење 
уговореног рока за плаћање или ће отказати уговор, однос-
но предложити измену прописа који је основ за настанак и 
плаћање обавезе.



Број 89 – 62 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 34.
 Директни и индиректни корисници средстава буџе-

та могу да користе средства распоређена овом одлуком 
само за намене, односно програмске активноси и пројек-
те одређене буџетом, за које су им, по њиховим захтевима, 
та средства одобрена, односно пренета, и то за сваку поје-
диначну намену највише до износа утврђеног у Посебном 
делу буџета.

 Корисницима средстава буџета који одређени расход 
или издатак  извршавају из средстава буџета и из додатних 
прихода, преносиће се средства из буџета након што за ре-
ализацију одређених расхода или издатака утроше средства 
која су остварили из других извора финансирања.

Члан 35.
 Корисници буџета одговорни су да се расходи и издаци, 

засновани на рачуноводственој документацији, извршавају 
у складу са правним основом.

 Уколико се накнадно утврди да за извршење одређеног 
плаћања није постојао правни основ, корисници буџета 
обавезни су да изврше повраћај средстава у буџет.

Члан 36.
Средства распоређена за финансирање расхода и издата-

ка, односно програма, програмских активности и пројеката 
корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и 
у складу са утврђеним износом апропријација и одобреним 
квотама. 

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе ком-
плетну документацију за плаћање на основу које је утврђена 
обавеза корисника буџетских средстава. 

Члан 37.
Корисници буџетских средстава дужни су да, на захтев 

Одељења за финансије, ставе на увид финансисјку докумен-
тацију, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и 
примања  и извршењу расхода и издатака у одређеном вре-
менском периоду. 

Члан 38. 
Планирање и извршавање средстава за обрачун и испла-

ту плата корисника буџетских средстава Општине, као и об-
рачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних награда 
и других врста награда и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за директне и инди-
ректне кориснике средстава буџета Општине, вршиће се у 
складу са Законом о буџетском систему и Законом о буџету 
Републике Србије за 2024. годину.  

Члан 39. 
 Накнаде за рад председника и чланова комисија и дру-

гих сталних и привремених радних тела у јавном сектору не 
могу се повећавати у 2024. години.

 Надлежни органи и корисници јавних средстава дужни 
су да преиспитају потребу постојања и висину накнада из 
става 1. овог члана ради смањења издатака по том основу, 
и у том циљу иницирају измене прописа, општих и других 
аката којима је уређено питање плаћања тих накнада.

 Директни и индиректни корисници средстава буџета 
Општине могу формирати комисије и друга стална и прив-
ремена радна тела искључиво у складу са посебним законом, 
односно другим прописом, а чији задатак не може да буде 
обављање текућих и послова из делокруга рада корисника 
буџетских средстава. 

Члан 40. 
 Планирање и извршавање средстава за обрачун и испла-

ту плата корисника средстава буџета у 2024. години  врши се 
у складу са чланом 44. Закона о буџету Републике Србије за 
2024. годину („Службени гласник РС”, број 92/23).

Уколико се овом одлуком не планирају и не извршавају 
укупна средства за обрачун и исплату плата на начин ут-
врђен у члану 44. Закона о буџету Републике Србије за 2024. 
годину, министар надлежан за послове финансија може при-
времено обуставити пренос трасферних средстава из буџета 
Републике Србије, односно припадајућег дела пореза на за-
раде и пореза на добит правних лица док се висина средстава 
за плате не усклади са ограничењима из става 1.    овог члана.

 Министар надлежан за послове финансија ближе уређује 
начин и садржај извештавања о планираним и извршеним 
средствима за исплату плата из ст. 1. и 2. члана 44. Закона о 
буџету Републике Србије за 2024. годину.

Члан 41.
Директни и индиректни корисници буџетских средстава 

у 2024. години обрачунату исправку вредности нефинан-
сијске имовине исказују на терет капитала, односно не ис-
казују расход амортизације и употребе средстава за рад.

    
Члан 42.

 У циљу усаглашавања утврђеног обима средстава за пот-
рошњу Општине и притицања прихода прописаних Одлу-
ком о обиму средстава за вршење послова Града и градских 
општина и утврђивању прихода који припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2024. години, градоначелник 
града, у складу са чланом 18. Одлуке Града о обиму средста-
ва,  може током године одредити и друге проценте којима се 
распоређују приходи, а до одређеног нивоа потрошње.

Члан 43.
У случају да се не обезбеди текућа ликвидност, за финан-

сирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане 
услед неуравнотежености кретања у приходима и расходи-
ма буџета, председник општине може да се задужи у складу 
са чланом 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС”, 
бр. 61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19, и 149/20).

Члан 44.
Одлуку о капиталном задуживању доноси Скупштина 

Градске општине Земун по претходно прибављеном миш-
љењу Министарства финансија Републике Србије и градо-
начелника Града Београда. 

Општина се може задужити у земљи и иностранству, од-
носно на домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и стра-
ној валути. 

Члан 45.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач Општина, дужни су да  најкасније до 30. новембра 
текуће буџетске године део од најмање 50% добити по за-
вршном рачуну за 2023. годину уплате у буџет Општине. 

Привредна друштва чији је оснивач Општина, или у 
којима Општина има учешће у власништву, дужна су да 
најкасније до 30. новембра текуће буџетске године у буџет 
Општине уплате најмање 50% сразмерног дела добити по 
завршном рачуну за 2023. годину.

Надзорни одбор или односно Скупштина друштва одго-
ворни су за поступање у складу са ст. 1. и 2. овог члана.

Изузетно од ст. 1. и 2. овог члана, уз сагласност Скупшти-
не, обавеза по основу уплате добити  може да буде умањена 



Број 89 – 631. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

субјекту из ст. 1. и 2. овог члана који донесе одлуку да из 
добити покрије губитак из ранијег периода, односно да по-
већа капитал, а расположива ликвидна средства употреби 
за инвестирање инвестиција. 

Члан 46.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун  ГО 

Земун – Извршење буџета, до 31. децембра 2023. године сва 
средства која нису утрошена за финансирање расхода и из-
датака у 2023. години, која су овим корисницима пренета у 
складу са Одлуком о буџету Градске општине Земун за 2023. 
годину. 

Члан 47.
 Директни и индиректни корисници буџета локалне 

власти, који користе пословни простор и покретне ствари 
којима управљају други корисници јавних средстава, нами-
рују само трошкове по том основу.

 Уколико плаћање трошкова није могуће извршити на 
основу раздвојених рачуна, корисник који управља јавним 
средствима врши плаћање, а затим директни, односно инди-
ректни корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу 
рефундацију насталих расхода.

Члан 48.
 Други корисници, који користе пословни простор и по-

кретне ствари којима управљају директни и индиректни ко-
рисници буџета, плаћају трошкове закупа и настале сталне 
трошкове и трошкове текућег и инвестиционог одржавања, 
у складу са прописаним критеријумима који се уговоре.

Члан 49.
Новчана средства буџета Општине и директних и инди-

ректних корисника средстава буџета, као и других корисни-
ка јавних средстава, који су укључени у консолидовани ра-
чун трезора,  воде се и депонују на консолидованом рачуну 
трезора Општине. 

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора Градске општине Земун, која преостану по извршењу 
обавеза буџета Градске општине Земун, осим прихода за 
које је у посебном закону, односно пропису Града Београда 
утврђена намена која ограничава употребу тих средстава, 
могу се инвестирати на домаћем финансијском тржишту 
новца. 

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора Градске општине Земун могу се користити за превре-
мено враћање кредита у циљу смањења обавеза Општине, 
депоновање средстава код Народне банке Србије или код 
пословних банака које имају одговарајући бонитет, уз пола-
гање одговарајућих квалитетних инструмената обезбеђења, 
односно могу се инвестирати у хартије од вредности Репу-
блике, хартије од вредности Народне банке Србије, остале 
нивое власти или банке које дају као залогу одговарајуће 
обезбеђење. 

Одлуку о пласману средстава и избору банке доноси 
председник општине у складу са законом.

Слободна новчана средства депонују се и инвестирају у 
складу са Правилником о начину коришћења средстава са 
подрачуна, односно других рачуна консолидованог рачуна 
трезора ГО Земун и Упутства о раду трезора ГО Земун, а на 
основу појединачне одлуке председника ГО Земун.

Члан 50.
Одељење за финансије обавезно је да редовно прати из-

вршење буџета и најмање два пута годишње, односно у року 
од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног пе-
риода информише  Веће Градске општине Земун.  

 У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. 
овог члана  Веће Градске општине Земун  усваја и доставља 
извештај Скупштини Градске општине Земун.

  
Члан 51.

Градска општина Земун, у складу са чланом 19. Одлу-
ке о обиму средстава за вршење послова Града и градских 
општина и утврђивању прихода који припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2024. години, у обавези је да 
доставља Секретаријату за финансије Градске управе Града 
Београда редовне месечне извештаје о оствареним прихо-
дима и примањима и извршеним расходима и издацима за 
2024. годину.

Члан 52.
Уколико се током реализације средстава предвиђених 

овом одлуком јаве измене у Правилнику о стандардном кла-
сификационом оквиру и контном плану за буџетски систем, 
Одељење за финансије Управе Градске општине Земун извр-
шиће одговарајуће измене ове одлуке.

Члан 53. 
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Уп-

рави за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе 
Града Београда.

Члан 54. 
Ову oдлуку објавити у „Службеном  листу Града Београ-

да”.
Ову oдлуку са образложењем објавити на интернет-стра-

ници Градске општине Земун. 

Члан 55.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће 
се од 1. јула 2024. године.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-329/2024-II/22, 1. јула 2024. године

				                     Председник 
Мирослав Гајић, с. р.



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 89 – 64 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о буџету Градске општине Вождовац за 2024. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

ЗЕМУН
Одлука о буџету Градске општине Земун за 2024. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 34


